
> О ЩЩш
І

■X ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

(ЙЙукраїнські рзнтнич вісти
UKRAINIAN LABOR NEWS SUBSCRIPTION BATES:СКВАПНАЯ LABOR NEWS The Vrowineiel 

Oer. Pritchard Are end McGregor bibrery 
Winnipeg, Man., Canada

$4 00Per year .... 
Per hall year $2.00Сії у гь три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу.----- Published three time» a week: on Tuesday, Thursday and Saturday.

■r
VOL. XIСУБОТА, 8. ЧЕРВНЯ 1929.Ч. 68 (1275). No. 68 (1275)WINNIPEG, MAN.РІК XL SATURDAY, JUNE 8th, 1929

СЕЛЯНСТВО ЗАХ. УКРАЇНИ БУНТУ- 
СТЬСЯ ПРОТИ ПОЛЬЩІ.

РЕМЗЕЙ МЕКДОНАЛД СФОРМУВАВ соціял побТоЙуЦмш™7икав 
НОВИЙ УРЯД

ПРОТИ-ЄВРЕЙСЬКИЙ ПО- І 
ГРОМ У ЛЬВОВІ.ЗА-

ВАРШАВА, 6. червня 
неша зі "Львова нині вечером 1 
доносить, що в тридневному 
мроти-єврейському 
що його вчинили місцеві сту­
денти, поліція ранили 43 сту­
денти.

Студенти зруйнували сина­
гогу. Поліція арештувала 2.3 
студентів.

(Цікаво, що депеша, йдучи 
через Варшаву, нічого не го­
ворить, скільки е поранено та 
вбито тих, проти кого вчинено 
погром, але говорить про по­
ранених погромщнків. Робить­
ся це вмисне, щоб викликати 
за кордоном вражшня, що в 
часі погрому потерпіли не єв­
реї, але студенти-погромній- 
ки.)

Де
І

БЕРЛІН, 3. червня Прсзи-1 газета виходить зараз з більш 
дент берлінської поліції, соці- формальним наголовком : "Ін- 
ял-дсмократ Цергібель, від- формаційний Бюлетин Комун і- 
тягнув вчера свою заборону стичної Парламентарної Фрак- 
відкритих мітінгів і вуличних ції для Червоних Виборців", 
демонстрацій. Нині демонстра­
ції відбуваються по цілій Ні-

по громі.
ІІольсько-иіляхетськІ дефензивникн стріляють та масово 

арештують українських селян.
МекДоналд створив окреме міністерство для безробітних 

і на чолі його поставив Томаса.

Про се.їбіісь^удаяолоти спо­
віщають також з підгурської 
громади дрогобицького іюрі- 
ту. За причину цих заколотів 
була постанова повітової вла­
ди засіяти велику частину па- 
совнска. Незадоволені з цьо­
го заходу понад 300 селян 
прогнали урядову комісію, й 
побили деяких її представни­
ків. Викликаний з Дрогобича 
загін іУо.ііціі н 300 осіб розі­
гнав селян і заарештував ІЗ 
осіб. їх закували н кайдани й 
відвезли до Дрогобича. Вве­
чері селяни влаштували де- 
монстрацію проти поліційного 
участку н вимагали звільнити 
заарештованих. І Іоліцін стрі­
ляла. Одного з демонстрантів 
поранено.

Загрозливий стан утворився 
також у рівснському повіті, де 
продовжують страйкувати ро­
бітники маєтків Сапіги. Страй- 
кері зннмають страйколомів з 
роботи й вимагають визнання 
наймнцьких комітетів.

Із районів Біловізької Пущі

' Депеша з 6. червня з Лоидо- ' плини зменшити безробіття, 
ну повідомляє, що хоч Мек- ! які мали би полягати на вста- 
Доналд не Проголосив ще офі- і мовленні пенсії на старість дія 
ціи.іьио. свого уряду, однак з'робітників поверх 60 або 65 
добре 1 поінформованих жерел років, а на їхнє місце вйіроми- 
знають, пивів склад його ка- елі дасться тоді інших робітііи-

Селяни дорожанської грома­
ди львівського воєводства, о- 
зброївшись вилами й лопата­
ми, напали на приміщення гро­
мади' загрожуючи смертю чле­
нам громадської управи 
лінія стріляла на селян і розі- 

ІІІість селян арешто-

ЗАСУДИЛИ РЕДАКТОРА 
“РОТЕ ФАНЕ".меччині

Антикомуністична газета
З Ляйпцігу (Німеччина), до-"Монтаї-Mqpfen" пише: “Жаль, 

що пан Цергібель не відтягнув
З

носять, що редактора комуні 
і газети “Роте Фанс Мо-заборони місяць тому назад, а стично 

біисту міністрів входитимуть,ків, молодих, як, нині жнють V1IHKHVB би fiyB KplliaBHX подій Шрідсра засуджено на 1 рік 
такі особи : лорд Томнсон з пенсії для безробітних. в Бер илі" 
мін,стер апіяції; лорд Арнолд Програма МекДонДда. По забороні “Роте Фаие”,

міністер війни, перший лорд .... комуністична фракція райхста-
адміралші, лорд ЧслмСфорд В Депеші з Парижа з 6. чер- (державного парламенту) 
або капітан Бсн; сер Чарлс вня говориться, що МекДо- „идала ..Червоний ВіИборець”,
Тревелян міністер освіти; налд думає негайно звернутися як с„ій фракц|йний орГан. По.
суми лорд Сеймі міністер до американського президента ліці„ заборонила його: фрак. 
справедливості; Дж. Г. Томас Іуиєра з пропозицією віднови

гнала їхвязннці та на кару 100 золотих 
марок, 
жавного
своїй газеті закликав до пова­
лення існуючого в Німеччині 
республіканського ладу та у- 
становлення диктатури пролє- 

ція успішно запротестувала й таріяту.

вано.
Заколоти виникли в наслідок 

незадоволення українських се­
лян польською частиною гро­
мадської управи. ,

Селянські заколоти в лоро1 
ж енській громаді львівського 
повіту викликала заборона ви­
ганяти худобу на громадське 
пасовиско. Громадська рада по­
ставила коло насовиска охоро­
ну, яку розігнали селяни 
селян, озброєні "вилами та ло­
патами створили облогу гро­
мадської управи. Поліція ро­
зігнала , їх пострілами. Аре­
штовано понад 100 осіб.

На грунті незадоволення з 
заходів громадської управи 
також були виступи селян у

Судили ного як дер- 
зрадника, бо він у

ВЕЛИКИЙ ГОЛОД СЕРЕД 
СЕЛЯН НА ВІЛЕНЩИНІ.

був прокований зразу на міні- ти переговори про наладнаний 
стра для доміній, але в останній міжаліннтських воєнних доргів 
хвилі говориться, що він стане та роззброєння, 
міністром безробіття; Філія Телеграма з Лондону з 6-го 
Сновден міністром фінансів; червня до ка малійської новин- 
Дж. Р. Клайнс

В нововилейському ПОВІТІ 

Віленщини селяни їдять кар­
топляне лушпиння, ЩО ВОНИ І 

його купують по містечках в 
обмін за реманент. В свенцяь- 
ському та брацлавському по 
вітах не можна дістати навіть 
лушпиння й селяни їдять ве- 
реськ.

Комісія у справі допомоги 
голодним, що прибула в село 
Калкуяи, побачила жахливу 
картину. Населення підготу-, 
валося до смерти. По всіх дво­
рах ворота замкнуто, а по ха- ■1ЯН прибув загін поліції

МИТНА ТАРИФА ПОСВАРИТЬ КАПІ­
ТАЛІСТИЧНІ КРАЇНИ.

:юо
міністром карської агенції говорить, що, 

внутрішніх справ. На чо,іі мі- Томас приняв посаду міністраj 
ністерства здорвали буде жін- безробіття 
ка, Маргарет Бондфілд, або вже поробив важні кроки в бю- 
Сузан Лоренс. . рі нремієра під ч. 10 Давніш

Новий кабінет міністрів офі-|сгргг, щоб пустити в рух ма- Франції вибухла велика буря бойкот американських товарів,
нових митних бо нова американська митна 

поборів, які ухвалила а мери- тарифи є ударом для всіх дер-
Всі жав Евроми.

що Мек Дона лд

ПАРИЖ, 1-го червня У закликають Г.вропу розпочати

шильно буде проголошено в шину для зменшення безробіт- протестів проти
пятницю, 7. червня, а перший тя 
мітінг нового кабінету відбу­
деться-à понеділок 10. червня, трофікація й будова нових за- промисловці протестують про- 

лремієр МекДоналд лізннць кругом Лондону та де- ти непомірно високих митних
унеможливлюють

самборському повіті. У цих 
виступах брало участь багато 
жінок.

В плині нового.урнду є елєк- канська палата послів.
повідомляють про пожежі в лі- 

Для втихомирення се- сах місцевих поміщиків. Пі-а потім ТВОРИТИМУТЬ НОВУ ЕВРО- 
ГІЕИСЬКУ АНТАНТУ.віїідс до Ско'їляндії “на спочи- які інші підприємства й робо-1оплат. які дозрівають підпали.

іаннття хоч!французький експорт до Злу- 
бритійських чених Держав.

ти, які дали б 
Говориться в пресі,, що То- якійсь частині 

цікаві ! безробітних.

нок” тах мешканці їх лежали на пе­
чі, чекаючи аж поки смерть 
визволить їх від голодних мук.».

ПАРИЖ, 6. червня Фран-
Промйслбвці вимагають від цузька торговельна палата за- 

французького уряду протесту жадала нині, щоб французь- 
неред Америкою та нідпринят- кий уряд розпочав творення

обєднаного фронту європей­
ських урядів для поборювання 

Нові нового закону про митний та­
риф, який є зараз перед кон­
гресом Злучених Держав.

Збори Г>001 членів торговель­
ної палати ухвалили резолю­
цію, перестерігаючи французь­

кий уряд проти “зростання 
протекційної „ митної тарифи 
Злуч. Держав” і домагаючись, 
щоб негайно було підпринято 
кроки для створення європей­
ської антанти проти тарифи, 
яка, говориться в резолюції, 
збільшить трудності! торгом і 
з Америкою.

В ГРЕЦІЇ ПЕРЕВИБРАНО ФАШІСТСЬНОГО 
ПРЕЗИДЕНТА-ДИНТАТОРА.

мас має якісь важні

ВИБУХ ВЕЗУВІЯ ГРОЗИТЬ 
ДООКОЛИЧНОМУ 

НАСЕЛЕННЮ.
ШЕФИ ПОЛІЦІЇ СКАРЖАТЬСЯ, ЩО КОМУНІСТИ 

НА НИХ НАПАДАЮТЬ.
ти кроків проти американсько- 

I го експорту до Франції.
ЖЕНЕВА, 1. червня, 

американські митні оплати ви- 
. кликали у Швейцарії рішучі 
протести, бо вони остаточно 
вбивають експорт шванцар- 

(ських годинників та инших ви­
робів до Злучених Держав.

Промисловці вимагають від 
свого уряду, щоб Шнайцаріи 
обложила американські виро­
би, які імпортуються до Швей­
царії, також високими митни­
ми оплатами, а особливо авто­
мобілі.

Багато швейцарських газет

Адмі- пост нремієра по виборах ми­
нулого року
тягнув недавно сенат до судо­
вої відвічальности за те, що 
він позволив підчас ерого рс- 

Грецькі робітники ті селяни ж і му на видання шахрайських
контрактів.

АТЕНИ, .3. червня 
рал Павло Кондорійотіс ио- 

НЕАІЮЛЬ, Італія, 4. червня, новію вибраний президентом 
\ри Везу- Греції на спільній сесії парля- 

вія, який вибух, вчера, пБчішає менту й сенату.

І Іангальоса по'[/

Готрі, з Торонто, вніс резолю­
цію і настоював на їі принят 
тю, оповідаючи про завору­
шення в Торонто, спричинені 
комуністами підчас “кампанії! 
за свободу слова". ,

Відомий великан гАТЛЯНТА, Джорджія, Злу­
чені Держави, 5. червня 
конвенції “Міжнароднього То­
вариства Шефів Поліції", яка 
тут зараз відбувається, прння- 
то резолюцію проти активно- 
сти комуністичних партій в 
Злучених Державах і в Канаді.

Причиною до внесення такої 
резолюції мала нослуаСіпг те­
леграма, надіслана на конвен­
цію шефом поліції з ФІнікс, А- 
ризона, Доналдом Монтгомері, 
який заявив, що “комуністи в 
цілому світі роблять концен­
тровані атаки на поліцію". Те­
леграма говорить, що багато 
комуністів в Злуч. Державах і 
Канаді є чужинцями і як такі 
підлягають депортації, тому 
міністер праці "повинен чіред- 
нриняти гострі кроки проти 
комуністів-чужіїнців".

Головний інспектор, Джордж

На
загрожувати околичнім містам 
збільшенням потоків своєї ля- не мали слова в виборі прези­

дента. Під кровавою диктату- 
Дві палаючи .інви з гори Be- рою Кондорійотіса тисячі ко 

зувія плевуть згори вдолину муністів й інших боєвих робіт­
ниці, загрожуючи околицям, ників арештовано, тортурова' 
Мешканці села Терзінго втікли : но й вигнано за кордони кра­

їни. Кондорійотіс є знаряддям

ви
МРОТИСЕРБСЬКІ НАСТРОЇ 

ЗРОСТАЮТЬ.
ЬАНКРОИТВО ФАРМЕРІВ 

В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ. ЗАІ РЕБ, Хорватія, 3. червня.
Зріст протисербських на­

строїв у Хорватії, що був ущух 
спочатку установлення в Юго­
славії диктатури, тепер знову 
почав зростати ще в більшій 
мірі. Хорвати спочатку споді­
валися, що король роснічне за­
ходи по заведенню автономії 
для Хорватії, але тепер бачать, 
що надії їх не справджуються.

Селяни висадили в повітря 
багато залізничих мостів. І Іо- 
ліцін перевела багато арешту­
вать, а це ще гірше озлобило 
селян. В Хорватії сподіються 
вибуху масового повстання.

із своїх помешкань.
ВАШИНГТОН, 3. червня. 

Над конгресом зависли чо'рці
Влада мідприняла кроки дія бритійського імперіялізму.

Адмірал Кондорійотіс* обняв 
коли

перенесення мешканців з рко*
лиць гори, якщо лява зроста- уряд 24. серпня 1426 р..

До загрожених місцево- генерал Ґ. Кондиліс, який сто-
хмари з приводу великого у 
падку цін пшениці 
вують, що фармері стратили 
вже тепер пів міліярда доларів. 
Це потягне .за1 собою нові бан- \ 

Закони- ;

Об ради­ тиме.
яв на чолі мілітаристичної ко- 

Наночатку здавалося, що не- аліції, всунув попереднього 
ма небезпеки, але пізніше лява диктатора генерала Панґальо- 
розділилася на дві течії і од- са і обняв тимчасово пост прс- 
на поплила в напрямі Терзін- мієра.
га й наробила переполоху в Кондорійотіс зачав негайно

перевищити попередніх дикта­
торів в переслідуванні комуні­
стів й інших боєвих робітіш-

стей привезено війська.РІЖНІ ВІСТИ
фармЄрів.кроцтва

проект нової ц.іової тарифи 
фермерам на ділі нічого не по-

ЬУХАРІИА ВИБРАНО ДО 
ПРЕЗИДІЇ ВРНГ.

ПОЛІТИЧНІ ПРОЦЕСИ НА 
ЗАХ. УКРАЇНІ.

може, а спричинить тільки по­
дорожніми рільничих машип і 
инших змарядів та продуктів, 
потрібних для фармера.

цілій околиці
МОСКВА, 3. червня 

Бухаріна вибрано членом пре­
зидії Вищої Ради Народ- 
нього Господарства Радянсько­
го Союзу, як також і головою 
Колегії Наукового Технічного

II. Т В Чорткові скінчився процес 
проти інжінєра Чуловського і 
товаришів під замітим шпіо- 
ніжі в користь Радянського 
Союзу. Інжінєра Чуловського 
засуджено на 12 років, Ол. Ґе-

СОЮЗ ЧЕРВОЛ.ИХ ФРОНТО­
ВИКІВ ЖИТИМЕ! ків

І Іремієр Венізельос обняв
Правління союзу червоних 

фронтовиків І червоної спілки
лечука і його брата Антона по;МОЛОді опублікували відозву РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ПЕРЕСТЕРІГАВ НИТАЙ-
5 років, Т. Безкоро вайиого. до німецького пролєтаріяту. ГкНПГП ГРНРРД ЛД МДН НДОІ 1111

вищої Комісії Концесій на мі-1 гімназійного учня із Устєчка. ца боротьбу з червоним UDFlUl U ІСПСГШІН ЧМП ПМКІ'ШІ.
на 3 роки. Р. Та.іягу, нриват- фронтоц. говориться у відозві,

І ного урядовця, на 2 роки і Й. | виступивбілий фронт і білий 
Фідерера зі Станіславива на 11 
місяців. Чотирох обвинуваче­
них увільнено.

ВИБУХ ВУЛЬКАНУ ВЕЗУВІЯ НАЙБІЛЬШИЙ 
ВІД ЧАСУ ГИБЕЛІ ПОМПЕЇ. Бюра на місце Каменева. Ка­

менева вибрано головою Най-

сцс Ксандрова. Лява посувається, наче ве­
лика сичуча гадина долиною 
“Пекла" в напрямі містечка 
Терзіньо і евакуація цього мі­
ста відбулася під наглядом 
війська, яке вивозило мешкан-

НЕАІЮЛЬ, Італія, 5. червня.
На основі офіція.іьного ко­

мун ікаї у вибух вулькану Везу- 
вія прибрав страшні розміри. 
Полумінь доходить до висоти 
1,500 стіп. Цей вибух Везувія 
вважають за один з найсерйоз­
ніших, які коли повторялися 
від 79 року, коли то два міста 
Помпеї й Геркулину* були за­
сипані. Гаряча лява не могла 
зміститися в кратері і залляла 
долину “П е к л а". Експльозії 
тріпали 45 хвилин.

Припускають, то лява об- 
ннмає близько 10,460,000 ку­
бічних ярдів, тобто майже по­
ловину ляен. яка була викине- 
на з кратера підчас вибуху в 
1926 році-

Ра- визнає ніяких іаконів чи пра­
вил міжнародніх відносин, не 
можуть сподіватись застосо­
ваний подібних правил супро-

“Німецькі робітнйки, як один що його провокаційні вчинки ти себе", 
чоловік, зєднаються у черво- в Манджурії не можуть бути 
ний фронт й зорганізують ре- довше толєровані, якщо він не 
волюційну оборону робітничої залишить їх. Ця пересторога

зроблена після наїзду на ра- 
Комуністичні організації дянські консуляти.

Вюртенберга, Баварії, Фальиа, Центральний орган комуні- 
Бадена, ГесеРІа, Франкфурте та стичної партії “Правда^ ко- 
Саарського краю призначають ментує протестаційну ноту р,і- 
в день зелених свят у Штуд- дянського уряду і між іншим 
гарті червоний огляд. Мета пише:
огляду — демонстрація проти “Настав час нагадати цим 
єдиного фронту ворогів робіт- льокаям імперіялізму, що всім 
ничої кляси та боротьба зг поступкам буває кінець і що вибрано Сирцова, а головою 
право пролєтаріяту на вулицю, представники уряду, який не ЦВК Калініна. , __

МОСКВА, 3. червня 
дянський уряд сьогодні пере­
стеріг китайського генерала 
Чан Кай-Ші, вказуючи на те.

терор піднімає голову.
Німецька робітнича кляса не 

потерпить цього.

НА КУБІ ПЕРЕСЛІДУЮТЬ 
УКР. РОБІТНИКІВ.

ГАВАНА, Куба, 21. травня.— ! 
Рейди на робітничі організації j 

ців моторовимн троками. Стовп є звичайним явищем на Кубі і 
диму, який вибухав з кратер», система шпіонажі цростяга-

ється на Злучені Держави, де 
|житти кубанських революцій- 

БУЕНОС АПРЕС, 3. червня, j перів є в постійній небезпеці. 
Донесення з Мендози гово

ВИРОК РЕДАКТОРОВІ- 
УКРАІНЦЕВ1. РСФЩ> СТВОРИВ ЦІЛКОМ 

ОКРЕМИЙ УРЯД.досягав тр^і милі висоти
У львівському окружному 

суді слухали справу редактора 
української робітничо - селяи- 

рять, що новий вулькан Квіпан яго Кольомаи, Соєвий робіт- ської газети “Нове Життя" 
на чі-іійськім кордоні в провін- ничий провідник, був депорто- j ІЦербакова. Шербакова при- 
ції Курції. викидав дим і ляву, ваний, а минулого тижня зро- ! тягнули до відповідальности 
а рівночасно далися чути під- блєно рейд на приміщення за вміщення в газеті трох стат- 
земні трясення. Серед насе- української робітничої органі- тів, які заборонила цензура, 
лення повстав великий пере- за ції Обєднання, провідників Щербакова засуджено на два

депортовано до Евроли. а інші роки і десять місяців до вязни-
. ці з позбавленням прав.

кляси"
1Н. травня закінчився в Мосг 

кві 14-ий всерккійський зїзд 
рад, який вибрав цілком окре­
мий від всесоюзного свій Цсн-

Лише пару днів тому Сакті-

тральний Виконавчий Комітет, 
його п(>езидік) та Раду Иарод- 
ніх Комісарів РСФРР.

Головою Раднаркому РСФРР
поло*.

І сидять у вязннці.

(

■ л

І
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Або чи справді є в радянських профсоюзах 10,000.000 чле- ничої кляси, але то вона йде 
нів? Може й є, але це не справжні члени, як і не справжніми t взагалі на розбиття все і робіт- 
радянські врофсоюзи. Вони ^підроблені”. І не тільки радячі- ничої кляси. 
ські нрофсоюзи "підроблені”, але й всі революційні гренд-кніІ Дальшою ознакою пряму- 
самий Проф інтерн “під|н>6леннй”. f ванни до отвертої буржуазної

Тому заступник президента Американської Федерації Пра- диктатуру" в Румунії е те, що 
ці Мет'ю Вол не прийме ні радянських профсоюзів, ні револю- владна націонал - цараністмчна 
цінних трейд юній ииших країн, ні Гірофінтерну до пропонова- партія закладає свій робітничі 
мої ним всесвітньої трейд-юнійної федерації з центром в Ам- професійні організації, які ма­

ють на меті розбивати робіт­
ничі організації не тільки ре- 

До цего часу існували й зараз існують : Червоний Профін- волюційиі, але й угодові, та 
терн, Амстердамський Інтернаціонал і Пан американська Феде- організує свої боївкн, що їх 
рація Праці три великі трейд-юнійні обеднання. Пан-амерн- завданням довершити встанов- 
канська Федерація Праці це фактично Американська Феде лення отвертої диктатури на- 
рація Праці"? "Пан" до неї причеплено лише тому, шо коли: сильно, як зайде на це потре- 
американський капітал почав завойовувати Центральну й Пів- ба 
денну Америку і, його інтереси треба було там обороняти, то
Американська Федерація Праці, яка відорвалася від Амстерда- ТУРУ во буржуазні партії 
му. причепила собі “Пан" і тим заявила, ию вона зрікається м’ж 
Квропн, й стає паном на цілу Америку, до якої зась Амстерда Українська Національна Парті.і

але цьому нема чого диву-
Зараз-же американський капітал заліз у всі закутими Р.вро- ватися; помагають и заводити 

пи. Містер Вол так таки й пише: “Американський капітал все " соціал-демократи своєю пАч 
більше завойовує європейські країни, встановляючи свою кон- літикою угодовства з буржх - 
тролю над фабриками". Значить, мусять за ним йти і пан- азією і зради робітничих ііі- 
а’мериканські "робітники". Щоб краще та міцніше обороняти тересів
в Квропі інтереси американського капіталу, треба пан-амери- Соціял-демократи розуміють 
капцям злучитися з пан-амстердамнямн її тоді стати панами дуже добре, що в Румунії ця

влада веде до отвертої фашіст-

ської диктатури, а помимо то мовчить. Кажуть, що найгір- 
го окричує її "демократи* - ше він зажурився тим. що му- 
ною". оправдує всі П насидь- сить йти в комірне, бо навіть 
ствл і одурманюючи робітничі ; власного мешкання з Лондоні 
маси цькує і\ головно проти не має. Так доробився. Як 
комуністів

А* Г

f Н00Subeeription per year
кажучи, що ці є тільки найде помешкання 

причиною заводжу ванни бур буде грати в теніс. Це все, що 
жуазної диктатури, а не інте- могли дізнатися П|ч> його май- 
реси капіталізму в цій добі. Ці бутнє.

Telephone:.61 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Як повернув МекДоналд відє свідомий обман працюючих 
якого соціяд-демократи долу- короля л мандатом на створен-

стердамі
галета для робочого полу — анходмтк три разе на тиждень: 

у а»горож, четпер І суботу.
Ьндаа Нобітначо-Фараирсьне Нндаїнмте Товариство, ааіиаоршіроеанс 

а Мжотобі. Редакції, атніністраіііа і ару кари» юстаткса і Українськім Ро­
бітничім Домі, на розі вуяниь Гіричард І МекГрегор, у Вінніпегу, Мам.

скаються в інтересі буржуазні ня уряду, 
і в інтересі бу ржуазної днкта

то зараз із своїми 
двома соціалістичними “райт- 
гоїюрейбл" Сновденом і То- 

кроками масом вдався до премієреько- 
і о офісу під числом 10 Дашіиіг

тури.
Йдучи мнлевими$4 00Передплата на рік шляхом до буржуазної дикта­

тури, теперішня влада заборо , ву.і 
нила вуличні демонстрації н і ! Приїхав 
1-го травня, щоб не допустити, 
аби робітники іі ссдяне зама- 
ніфестували проти фашізму, та

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Ave. and McGregor St, Winaipeg, Man., Canada

Помагають заводити ликтп а Ііалдвина нема
дома Поїхав, кажуть, шука­
ти помешканнн. 1 ключа не 
лишив. А тут МекДоналдові

ними н наша ломашії-і

Редакція за оголошення не відповідає. лорди аж пищать, так вже хо- 
цец чуть бути міністрами. І має-ж 

він їх. Щоб всіх задовольїгйтй

приготовляє виїмковий закон 
проти робітничого руху 
закон звернений своїм вістрям 
цїби проти комуністичного ру­

нові

ЗАМІТКИ НА ТЕМУ ДНЯ мусів ще одно міністерство 
додаткове створити МІН1-ху, та він є мольним каменем

фашістськоі диктатори, яка не стеРств” безробітних 
тільки придушить робітничу -І"і'л Пармур, лорд Сенкей, 
клясу, але и скасує всі її най- ('лнвер, лорд Челмсфорд,

лорд Томпсон, лорд Арно.ід...
Шість лордів, кілька серів, 

решта "райт-гонореб.і’и", 
“робітничий уряд!"

Самі титули перелякають ап 
гліЙських капіталістів. Одного, 
сера Роберта Гедфілда, стале­
вого магната, вже перелякали. 
На балю він виступив з промо­
вою про Артура Гендерсона, 
одного з МекДоналдових міні-

ОТАК ВИГЛЯДАЄ ДЕМОКРАТІЯ З ФАШІСТ- 
СЬКИМИ ЗУБАМИ.

на цілу губу.
Гомперс, який зірвав з Амстердамом через те, що Лмстер- 

йам був "дуже революційний" 
праці з капіталом (мондизм) в Англії, цергібельщина в Німеч 

засвідчили, що амстердамські хлопці "справжні", не 
підроблені. Значить, треба з ними лучитися.

Що-ж до пан-амерйканізму, то Вол каже, що таким обєд 
нанням Американська Федерація Праці не тільки його не втра­
тить, але “ми визволимо цілу американську півкулю від євро­
пейського впливу".

простіші горожанськг права
X

помилився. Співробітництво

ІШАЧИЛИ КООПЕРАТОРИ НА РА­
ДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.

В минулому числі повідомляли ми, що в муніципальних 
виборах у Франції комуністи мали великий успіх, здобувши

ЧИНІ

кілька нових муніцип.ілів у свої руки
Як Вони їх здобули? Аджі'ж не революцією, не збройною

голосами виборців. (Подаємо за львівськокі газетою “Праця".)силою, а чисто но демократичному.
Піддали виборці більшість"своїх голосів на комуністів 
що-ж ти зробиш? Така воли на[юду, або, як то кажуть часом 
демократи : “голос народи

Отак виборці французького міста Рівса.іьта вибрали ко- 
1 то не перший раз, але її попередні вибори

і

От що то значить “і дєнєжкі пріобресті і нєвінность соблю-і Наші кооперативні прочани 
сті". Що то значить бути “справжніми", а не “підробленими" вже повернули з Харкова з то­

го кооперативного свята, але

Значить не подобаєтьсявиголос божий’. стрів і сказав:
‘Тендереон бувший молдер. 

Тепер він в партії праці, гарний 
еподарства, радянські поряд молдер, привів до иарляменту 
кн в справі землі, в справі тор- з собою своїх двох синів. Осо- 
говлі,

нашим кооператорам радян­
ська система народнього го-"оборонцями робітничих інтересів”.

Судячи після найновіших телеграм з Квропн, то соціял ще не розповіли докладно, що 
демократичним Церґібелим справді потрібна допомога пан вони там побачили і з яким 
американських капіталістичних посіпак так само, як аліянт серцем 

каїїглуцтамЧіотрібнин був плин Доса

муністичну раду 
були також за комуністами, так що мейор міста там вже був

Коли 13. травня мейор міста проголосив ми­
слі д сегирічних виборів І виявилося, що переміг список робіт­
ничо-селянською бльоку, що йшов під проводом комуністів, 
,то до будинку муніципалу вдерлися фашісти під проводом по­
валених бурж\ а.зиих кандидатів і почали погром

Покликано префекта поліції, щоб запровадив порядок 
Прибув іі|>ефект поліції, та іцей не сам, але з охороною. І аре­
штував... але не фашістів ногроміцикїв, а комуністичного ме- 
йора Ружона та й<>го секретаря.

Спитаєте

комуністичним
звідтам повернули. 

Тільки загально вже розійшла­
ся від них відомість, що на Ра

в справі попирання ра- бисто я не почуваю ніякої не- 
дянською владою бідних і сР-ТгФзҐГекн" 
редньо-заможних селян і таке компліментів,- побажав Тендер

еонові і всім робітничим лор 
Отже виходить таке, що на- дам доброго здоровли й зав- 

ші кооператори (хоч може й І зяття. 
не всі) бажали би, щоби на V-

U.KIIM 1 після ще кількох

дянській Україні є так великиіі* 
і гарний розвиток кооперації, 
якого певно навіть не сподіва­
лися бачити деякі наші копт - 
ратиниі делегати. Деякі з них 

! забули просто Свої очі, коли 
(Цю статтю подаємо за буковинською газетою “Борець".) побачили, як буйно за так ко­

ште.

ШЛЯХОМ ДО БУРЖУАЗНОЇ 
ДИКТАТУРИ. країну повернула капіталістки- Політика-ж то яка буде Мек­

ка систему господарства, що- Доналдова? Ось хоч би у від- 
би так там було, як в ріжки < ношенню до Радянського О- 
г(забіжимцьких державах, ко- юзу? У своїй виборчій про- 
трі пють кров з селянина і po-j грамі МекДоналд казав: виз- 
бітника. Одним словом наші І наннн Радянського Союзу, роз- 
коомератори кажуть: Вено там зброєння, відтягнення військ з 
на Україні дуже файно, тільки, Німеччини, братерство й лю- 
іцоб до чорта забралася ра- бив з американським капіта- 
дянська влада. Тоді вони заве- лом, смерть безробіттю, 
ли б,якісь свої порядки. А які, Але все це 'а хвостиками : 
легко догадатися: старий і визнання Рад. Союзу, якЩо ко- 
гнилий капіталістичний моря- муністи заперестануть пропа- 
док. ганду, не атакуватимуть капі­

талу, не шкодитимуть бритін- 
сі,кому імперіалізмові в Китаю, 
Індії, Афганістані і т. ин. і т. л.

Роззброєння.. якщо ніхто не 
буде зброїтися, якщо китайці, 
індуси, араби, "афганці не бу­
дуть бунту ватися...

Відтягнення військ з Пімеч-

нк же це так? Адже-ж їх вибрала громади 
своїми голосами як господарів муніципалу? Адже-ж не вони 
вчинили бешкет, але фашісти? Розуміється. Так За що-ж їх

роткии час розцвилося життя
на Радянській Україні і то на 

нш націоналістично-иарапі-І тій Ук іні якою к -, вла.
етичнім владі, бо «пан, що во- \ сслннська , робітнича. д 
на зробить це без сильніших треба ,іамятатИ| що деякі на- 
потрнсень тому, що одурені" lui панськоваті кооперативні 
нею трудящі маси не скоро по­
лапаються, куди то вона пря-І

Усюди стає тепер працюй".: 
ЧИМ І кожним днем тяще жи­
ти. Кривди, безграничний ви­
зиск, безробіття, голод і холод 
та чорна нужда доводять тер­
піння працюючих уже до краю, 
їх огірчення на власне нужден­
не життя перемінюється на слі­
пу лють до багачів і панів, що 
не можуть багацтвами цього 
світа насїНитися, і вони готові 
иірватися до пімсти над тими 
порядками * що таке нитвори-

а решту вали? 1а те... що вони комуністи. Але-ж бо їх люди 
вибрали так само, як, скажемо. МекДона.іда в Англії?! Люди 
вибрали а поліція арештувала.

Що-ж на це тепер демократія? Не журіться. Вона каже, 
що комуністи пошахрувалИ вибори. Бачите 
Слизька-ж бо тепер демократія. І фашістські зуби у неї. Ну, 
а зуби часами можна повитягати, а часами повибивати.

Є викрут. провідники ніколи ^ не хотіли 
дати віри тому, щоби селяне і

, робітники на Радянській Упра- 
Нацюналістичко-царашстич, |НІ миглн щось роаумного ,

на влада сталр твердо на шлйх | великого збудувати чи зорга- 
до буржуазії диктатури. Під ||ізувати 
кличем порядку й законности

мує.
Арештувавши комуністів, буржуазія проголосила нові ви­

бори. А люди «юву т;,іки вибрали гих самих комуністів. 
І хто-ж то шахрує ?

Про ці чудацькі думки і за 
баганки наших кооператорівАле не тільки буйний розви­

ток кооперації побачили ви 
Радянській Україні наші коо-

почала вона гостру кампанію 
проти тої части працюючоїЦЕРГІБЕЛЬЩИНА ВЕРТИТЬСЯ, ЯК СКАЖЕНА. напишемо ще окремо, а тепер 

скажемо іде кілька слів про
ператорн. По приїзді до Гали-|саму кооперацію. Ми кажемо, 
чини,

кляси, що їй вже урвався тер­
пець і тому почала боротьбу 
за визволення працюючих мас 
із буржуазного ярма. Посипа­
лися труси, арешти, процеси, 
заборони зібрань, конфіскати 
газет та безнастанні шикани 
окремих робітників і робітни­
чих організацій. Та це не від­
страшило робітництва, тому 
влада насілася розвязати Ро­
бітниче Селянський Бльок і 
Унітарні Профспілки, визнаю­
чи їх комуністичними. А що 
не було причини до рознизан­
ий, спровокувала влада стріля­
нину на конгресі Унітарних 
Профспілок у Тимішорі 
за цю стрілянину заборонила 
тим організаціям діяльність та 
позапечатувала їхні льокалі.' 
Робітників, які протестували 
проти цього насильства, влада 
сотками посадила до тюрем.

Рівнозначно з нагінкою на ті

ли.
Капіталізм, шо витворив ці 

такі страшні стосунки, не вста- 
ні їх направити а противно, 
він пре до ще більшого напру­
ження, між клясою капіталістів, 
а клясою працюючих. Буржу­
азна кляса чує, що її зударен- 
ня з робітничою клясою вже не 
далеке й неминуче, і всюди за­
водить свою дику диктатуру, 
заводить порядок голого на­
сильства, щоби ще якнайдовше 
затримати працюючих у неволі.

Буржуазна диктатура в виді 
крівавого терору, фашізму або 
воєнної диктатури 
на риса й змисл капіталізму 
нашої доби. Ціль буржуазної 
диктатури є нищити бойову 
силу робітничої кляси 
му всюди нищить вона всі го­
сподарські й політичні здобут­
ки й завоювання робітничої 
кляси. Особливо передовим 
завданням буржуазних влад є 
знищити Соціалістичні Радян­
ські Республіки. А щоби вла­
сна робітнича кляса цьому не 
перешкодила, заводить буржу­
азія всюди свою отверту дик­
татуру. Тому то чим блнще 
до границь союза робітниче- 
селинських республік, тим го­
стріша та лютіша буржуазна 
диктатура в поодицукнх краях.

В усіх сусідніх ’державах Ра­
дянського Союза вже встанов­
лено буржуазну — 
стичну то військову 
туру, лише в одній Румунії ще 
не було явної диктатури. Цьо­
го не міг стерпіти всесвітній 
імперіалістичний капітал і дай 
наказ до заведення буржуазної 
диктатури і в Румунії.

Це завдання доручив він так 
дуже вихваленій “демократич­

ною! покищо тільки що там на Рад. Україні роз- 
кількома словами сказали, що: квитається буйно 
на N країні розвивається пре- операція. Велика для тогї»", що 
красно також національне й обертає 
державне життя.

Німецький пролетаріат дав вже нову назву своїм соціял- 
демократам. Він назвав нже їх ^оціял-вбивцямн. Замордував­
ши в травневих подіях в Берліні кілька десяток робітників та 
поранивши кілька соток, соціял-нбйвці, головно їхні міністри 
Зеверінг і Грж* хінський почали забороняти союз червоних 
фронтовиків, масову боеву організацію німецького иролєта- 
рінту.

велика ко­

мини... якщо • німці платати­
муть...

Єдність з американським ка^ 
гііталом... якщо він не иікоди-

.великими грішми і
велика.для того, що коопера- 

Але одно не подобалося та- цін обнимає там всі предмети,
нашим кооператорам на і всі галузи господарства. А яккож

Україні і про це вони вже та- ! є у нас на західних землях?,!; 
кож пустили чутку і подали до нас усе дуже марне і бідне. He­
ra зет. Вони кажуть, що на Ра- ма ані оборотового капіталу, 
дянській Україні погані є сус- ані ніякого кредиту ані вели- 
цільні порядки, соціяльне бу- і кого і всесторонного розвитку 
дівництво української дерай-1 кооперації.

тиме бритійському...
Ага, ше одна справа й то 

найважніша

Бояться соціял-вбивці цеї організації. Ось вона мала мати 
на зелені свята свій з'їзд. А на свої з’їзди червоні фронтовики 
збирають сотки тисяч учасників. Вони делегатів не посилають, 
але всі їдуть. Як зїхалисн вони, скажемо, минулого року в 
Берлін, то залляли собою все місто. І бояться соцінл-вбнвці 
тако^ пролетарської армії. Наказали вони її заборонити по 
цілій Німеччині.

Що-ж тепер кажуть черцоні фронтовики? Вони кажуть: 
"Пліуемо ми на соціял-демократичну заборону"! Ми її просто 
не послухаємо й будемо сходитися, заїздитися, існувати, а по­
бачимо, що зроблять, з нами соціял-вбивці.

І Церґібелі казяться. Самі не знають, іцо робити і як по­
чати Бо робітництво після берлінських подій покидає соціил- 
демократнпну партію й стає в лави комуністичної партії. Ота­
кий клопіт соціял-вбивцям і комуністами. Ти їх замордуй 30, 
то вони зростуть на 30,000. Ти їх забороняй а вони ще кра-

безробіття 
вона вже вирішена: МекДо 
налд створив вже для неї без­
робітне міністерство.

Що вся ця програма буде
переведена в життя запору­
кою тому міністри-лорди.

Мондизм буде, братця, в по­
літиці. МекДоналдомондизм. 
Аж Муссоліиі та пана риу- 
ський здивуються.

КРІЗЬ ЧЕРВОНІ ОКУЛЯРИ.це основ- I

Ото клопіт. Якось так хут­
ко сталося, що й окулярів сво-

Хто, я, у своїй власній 
твердині, залізному Бермінгге- 
мі, лише 50 голосів більше? 
Хто сміє?! Перерахувати!

Перерахували й сім голосів 
урвали. Маєте, сер: 43 голоси 
більше.

1 замовк Чемберлейн. Лише 
вимовив:

а то-
Червиниіі.

їх я не всіпв прочистити, як 
вже й вибори в Англії відбу­
лися, вже й Балдвин зрезигну- 
вав, вже МекДоналд свій уряд

ВІДМОВЛЯЄТЬСЯ ПРИСЯГА­
ТИ НА БІБЛІЮ.ше ростуть.

Злякався соція.і-вбивцн Цергібель і... відкликав заборону 
иубличних мігші їв та демонст|»цій. Як тільки він відкликав 

вулиці міста Берліна заповнилися мітінгами й демонстраці­
ями, на яких робітництво демаскує соціил-вбивців.

І знову клопіт Цергібелим. 1 знову не тільки комуністи, 
але й такі аротмкомуністнчмі газети; як "Монтаг-Морген", пи­
шуть, що коли-б ЦергібмЬ відкликав був заборону місяць то­
му назад то не було v в Ье|хііні кровоіцяхіиття

Воно так. але в який-же спосіб соціял-демократн замані- 
фестували-6 тоді свою вциіість капіталові?

організації почала влада пере­
слідування й партії українських сформував... 
працюючих “Визволення”. Тру­
си в Чернівцях і в членів по се- воно так: чикаєш, непокоїшся, 
лах, арешти й тяганини

Чи слово атеїста, який від­
казався присягати на біблію 
вартує щось в суді ?

Це питання було причиною 
відложення росправи суддею 
Кндіносом н Емерсои, Май 
Дж. Антон, який виступав на 
суді як свідок в оскарженні за

Якось так хутко... І завжди

ПО бажаєш коли б вже скоріш 
жандармських та сігуранців- а прийшло, ти й не стямишся, 
ських казематах, процеси, no­

lle поїду до Мадриду. Ні­
почім мені тепер якісь там у- 
країнські та німецькі нацмен- 
шости, коли мої власні мені да­
ли 43 голоси більше. Повер­
тай оглоблі! “Гуд бай” фа-1 рабунок, відказався присягати

Був Балдвин, був Чембер- 
грози та організація вла док» .ц-йн, був Чорчи.і 
суспільного бойкоту її бльока- j Балдвина, нема вже Чембер- 
ди на нашу партію, це подви-1 лейна, нема Чорчила. Такий
ги “демократичної" влади про- клопіт... j шістська Прімо де Рівера. 1 на біблію, мотивуючи це тим,
ти українських працюючих. Як вернув Балдвин побитий Чорчил, каже “Дейлі Мейл”, шо він не вірить в ніякого бо- 

Тероризуючи ці робітничі J—з ви.борів, то хто б до неп не дуже журиться. Він, як був- ] га або поза гробове життя.
— він тільки ший міністер фінансів, навязаі. Місцевий суддя, Ендрюс, за­
мовчить. Ди- вже з фінансовими колами, ду- становив росираву, щоби роз-

і нема вж

“СПРАВЖНІ” Й “ПІДРОБЛЕНІ”. організації, які борнться про- що не говорив 
ти буржуазного ярма, влада люльку палить і
почала також вже наступ і на вуються люди: чому ж він мов- має стати або директором бан j відатися в вінніпеґеьхих суддів 
угодовські соціял-демократки- чнть? Побиті люди, звичай- ку, або директором асекура- чи Антона можна вважати за 
ні організації, почала то їх роз-: но, кричать, а він м-бечєгіф А ційної компанії залежить від кваліфікованого і вповні ком- 
вязувати, як у Браілі, Бакові, Балдвин — їде до короля того, де більше вдере. Покищо петентного свідка. Вінніпег- 
Вижниці та ин., то насилати на палить люльку; вертає від ко-1 підписав контракт на журна- ські судді виска зали свою опі- 
них жандармів, як у Лукавий Й рол я палить люльку і мов- лістику, буде писати історію нію, то коли атеїст дасть в су­
ми. Це є найкраший доказ. Щ • чить. 
влада робить наступ не тільки А Чемберлейн не втерпів і болото з річки на своїй формі, так само добре, як і слово то- 
на революційну частину робіт розкричався.

то фаші- 
— дикта-ПрочитнВійн нагаювок скажете: певно мова йде про 

справжні й підроблені долари, або франки, або марки, або 
злоті? Ні. такими справами ми мало цікавимося та нічого но­
вого в підроблених грошах, щоб npt/них писати в газеті. Тут 
мова йде про “підроблених” людей, робітників, державу.

Не чули ви про таких на світі? Не чули й ми Але зараз 
чуємо, що такі існують. Наприклад: існує на світі Радянський 
Союз, що обнимає собою шесту частину світа? Ні, не існує. 
Це видумка. Він просто “підроблений".

свого попередника й вивозити .ті своє слово чести, то воно є

» А Балдвин люльку курить і го, що присягає на біблію, л

Ч
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Сторона 3.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЦІ ВКГПГ. СУБОТА, К ЧЕРВНЯ 1929.Чесло М.
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<■* ШШШ

ЛІТЕРАТУРНА СТОРІНКА •ЦІЛА ТАКОЇ ПОЛИ В ЖИТТІ. ПРО 
ЯКУ Ht МОЖМА-Ь РОСХАЗАТИ 

ШКАПО П ПОПУЛЯРНО.

В РОбІТНИЧЯІ ЛІТЕРАТУРІ ВІДБИ­

ВАЄТЬСЯ ЖИТТЯ П БОРОТЬБА 

працюючої кляаі

*
*

; Ж

УКРАЇНСЬКІ ПИСЬМЕННИКИ ЧУЖИМИ 
МОВАМИ,

» І! А» ~4;І 3QE »..

дану, вийшов Ш своє поле; ві.і 
зустрівся з людьми і тих намо­
вив жати своє жито. Тільки що 
вони зайняли постаїі, у од 
папського лану-на коїЬмІжс ка 
тав конем до їх осавула.

Чому ви не йдете на лан, 
сикі-такі? крикнув осавула.

Всі мовчали. Микола обіз­
вався.

■ціпом після свого весілля! 
жартували чоЛЬвіки з Миколи.

Микола глянув на незлічені 
скирти, задумався і спитав у 
батька.

-МИКОЛА ДЖЕРЯ*.ри, Майського, І. Кнриленка.! також антольопя західньо-у 
Кун.шча і т. д. З поетів: 11 ; кримської літератури.
Тичину, В. Сосюру. І. Кулика.; В перекладах на міжнародній 
Г. Ііікорупіи, М. Семенка, М. І мову Есперанто вийдуть твз 
Терсіценка, М. Рильського, Д.| ри: Хвильового,. Епіка, Люб 
Загула. М Бажана, П. Усенка, ченка А., Яновського 
В. Поліщука і т. д. З драмаj тсика, Слісарснка,

І. Дніпровського, М Поліщука, Сосюрн, Тичини, 
О. Ви-1 Дніпровського, Первомайсько- 

го, Семенка, Вишні, Тхуліша 
(“97)" і Досвітнього.

Таким чином, як бачимо пер­
ша зустріч українських пись­
менників з руськими дала ве­
ликі наслідки і зовсім зас.іуж - 

Стефаника, Васидьченка, Хот- но називають іг історичною, 
кевича. Вийдуть ще твори В 
Блакитного й Тесленка. Вийде х.іркін R. травня 1929

— Нащо то одному чолові­
кові так багато хліба, чп$же ж 
він поїсть оце все?

— Ти б, сину, мовчав. Ди­
вись, он недалеко стоїть гу- 
менний; він почує, та ще й па­
нові за це викаже. Цеж відо­
мий на селі викажчик.

— Коли б, нам, тату, хоч де­
сяту частку однієї скирти! Ото 
ми були б щасливі! 
промовив Микола.

— Ой, сину, мовчи лишень! 
Як пан довідається, про твої 
слова...

Микола змовк, а його дум 
ка не замовкла. Як він був па­
рубком, такі думки і в голову 
йому не приходили; тепер він 
мав жінку, і як йому бажалось. 
щоб Нимидора була щаслива, 
щоб і він був щасливий і за­
можний, та робив сам на себе, 
а не на чужих багатющих лю­
дей.

Микн 
ГоловкаВ середині місяця .nqrQjroj за роком, день за днем все мMi­

nor очного року, в Москві від- іііють. Зустріч українських пи- 
булася зустріч українських -й сьменників з руськими в Mo 
руських письменників. Числен скві й Ленінграді цс один із 
на група українських письмен яскравіших доказів цього 
ників виїзджала до Москви її Тиждень української культури 
до Ленінграду на заіі|«>шенйя в Москві та Ленінграді хіба не 
федерації радянських письмен- історичний факт? 
ників РСФРР і на запрошення Зустріч українських письмен 
всесоюзного об'єднання про- ників з руськими в Москві й 
летарських письменників (ВО Ленінграді має не тільки істо- 
АПП). ЦЯ зустріч має величез- рично - демонстративний ха,- 
це історичне значіння в справі рактер Ця зустріч має і свої 
налагодження tj зміцнення по реальні наслідки теж історич 
стійних культурних звязік» по- ної ваги, історичного значіння, 
між братніми радянським рс- Підчас тижня української 
спубліками УСРР і РСФРР, Ц і культури в Москві та Ленін- 
зустріч є початком подібних граді відбулася ціла низка на- 
зустрічів ріжних народів на- рад, на котрих вирішено бага­
того Радянського Союзу. Ц.; го питань культурних взаємо- 
зустріч є ще одним із числен- відносин та тіснішого культур­
них доказів братнього спів I iiorq звязку між українською її 
життя національностей радя"їі- і руською культурами, з’окрема, 
ських соціилістинних рсспуб- між українською й руською лі 
лік, що спільними силами піл тература^ми. Складено умови з 
проводом комуністичної партії окремими видавництвами М< - 
більшовиків творить нову про скви tT Ленінграду про видан-

турпв
Куліша. З гумористів 
шню. Вухналя, Ю. Гедзя. Із укр 
класиків: Шевченка, Коцюбни А тим, що ми вже одробн 

сказав він.ситого, Франка, М. Вовчка, JÎ7 
Українку та інших. Із сучасних

лн панщину,
А згінні дні хіба забув!

знов крикнув осавула і знов 
налаяв Миколу.

— Згінні дні одробнмо в-осе­
їні : он подивись лиш, наше жи­
то вже сиплеться: через день, 
через два воно вже- вклякне! 
- промовив Микола.

Всі женці стояли мовчки; н

письменників старшої генера 
ції: Винниченка. Кобилянську

знов
їв. Тничук

Обрезок з РАДЯНСЬКОЇ фільми -Мико­
лі Джеря”. Микола Джеря рятує сво­
го товариша перед погонею панських 
посіпак. Цю фільму показується те­
пер в західній Канаді. Пе втратьте 
нагоди її побачити, коли вона прийде 

до вашої місцевостн.

І

НА їх руках наче заклякли жмені 
жита та серпи; всі поглядали 
то на осавула, то на Миколу 

Осавула замахнувся на Ми­
колу нагайкою. Микола відско­
чив у жито, піднявши Сери у 

Осавула круто повер- 
покатав на нам-

У І
(Уривок із повісти “Микола Джеря".)

тріски та трусок на припічку 
в челюстях. Коло печі Джерн- 
ха та Нимидора сиділи і пряли 
панське прядиво. Микола стояв 
коло лежанкй і м'яв ногами 
коноплі. Порох од конопель,

Зараз за током, коло самого ,<>д мичак тягся й комин неначе 
панського садка, молодиці ца дим. Молода Нимидора пряла 
сонці били на бительнях і ті- д співала, вона була зовсім 
пали коноплі.

Між ними Микола впізнав 
свою молоду дружинУ .впіз­
нав її но високому зросту, ііо 
новій квітчастій хустці на го­
лові. Йому заманулось п(ти до лаві іі задумався 
неї, хоч ласкаве слово промо 
внть^ хоч подивитись 
та гуменний стовбичив над ду - сорочки взимку, а комусь ип 
шею. Ондечки виїхав і сам пан пюму.
Бжозовський на коні, в чобо­
тях із блискучими довгими хо- 
ливами з батогом у руці, в чор­
ному картузі на голові.

Коли ми, тату, перемоло- 
знов спитав Микола.

— А тоді, як помремо, 
сумно одказав батько, 
ці змолотимо, то уродять дру­
гі, може ще ДОВШІ.

Микола задумавсь і з усієї

ням. Тихий вітер ледве вору­
шився.' Над полем миготіло ма­
рево. Половина листу на вер­
бах вже пожовкла, але на то­
полях на осокорих лист зеле­
нів, ніби влітку.

Якби не жовте листя в садах, 
то можна б подумати, що на 
дворі не бабине, а справдішні 
літо. Тілько зелена низька ози-

Тількн що., зійшло сонце 
Джерина сем'я вийшла на пан­
щину; батько з сином пішли 
на панський тік молотити, а 
мати з невісткою пішли пан­
ські коноплілїпати.

Тік був. як звичайно на се­
лах на Україні, за- папським 
садком у кінці села і вганявся 
далеко в поле під гору,, обко­
паний ровом, обсаджений' ви- ми на навкруги току нагадува 
соки ми розкішними тополями ла про осінь, 
та осокорами. .Ввесь тік, білfe­
ule як на півверстви, був застав- на скиртах, хапали 
лений скиртами: десять до в- довгої верстви й скидали до- 
гнх предовгих скирт пшениці!Долу на тік і снопи й розвязь 
стояло вподовж току ; десять’ На току гуматий одлічував

гору 
I1VB коня й
ський лан.

Що оце ми наробили? 
сказав старий Джеря. Буде ж 
тепер нам.

Декотрі чоловіки дов'язува­
ли снопи, декотрі рушили до 
панського лану. Коли це на 
полі з’явився, ніби птиця, пап­
ський баский кінь; на коні си­
дів пан Бжозовський і лупив 
коня "батогом. Осавула ледве 
встигав бігти за ним і немилЬ-

«

щаслива; теперечки вона вже 
не наймичка, живе в своїй хаті. 
Пісня сама наверталась на її 
думку.

Микола кинув коноплі, сів на 
і)іи думав

ня творів української худож 
ньої літератури в перекладах 
на російську мову, а також на 
міжнародні» мову Есперанто. 
Хіба це факт не важливого і- 
сторичного значіння?

Російський масовий читач 
майже нічого не знає про у- 
країнську літературу. Це о- 
\танки старих дореволюційних 
часів царської русифікації, ко­
лі. онізацінної царської подіти 
ки. що забороняла навіть назву 
Україна, український і т. и. Але 

що зараз вчиться в 
шкод#*, далі комсомол і вза­
галі активний масовий читач 
руської кийжкн матиме швид­
ко повну змогу ознайомитися 
з українською художньою лі­
тературою в перекладах за­
свою рідну мову.

Ще н цьому році за плином, 
що його складено, державним 
видавництвом РСФРР та інши­
ми державними й кооператив­
ними видавництвами Москви й 
Ленінграду нредбачається ви­
дати н руських перекладах ось 
таких сучасних українських 
письменників: Антоненка-Да- 
видовФіа, Підмогильного, Епі­
ка, М. Хвильового, Копиленкл, 
Яновського, І Микитейка, О. 
Досвітнього, ІІІпола, Сенчсн- 
ка, Косинки, Слісарснка, Го­
ловка, -ПиДнпснка, йогансена, 
Савченка, Смоляча, Кузьміча, 

І Ле. А. Любченка, Л. І.Ісрво- 
майського, І. Ткачука, Я. Качу-

лєтарську культуру.
Такс браттрськс співжиття, 

такі культурні зустрічі можли 
ні тільки за радянської влади, 
в нашому радянському соціалі­

стичному союзі, де всі націо- 
на.іьности розковані жовтне 
цою революцією З ВІДВІЧНИХ 
кайданів рабства лиджю-к 
ві.іьд», свобідно і швидко та 
успішно розвивають свої наці­
ональні ‘по формі культури, і 
цим самим всі спільно творить 
нову інтернаціональну культу- 

едииу пролетарську 
культуру по змісту.

І даремно наші вороги як 
внутрішні, так і закордонні 
стараються посварити між с > 
бою окремі національності 
великого радянського союзу, 
даремно стараються нацькува­
ти одну національність на лру 
гу. Ці методи з буржуазної по­
літики її практики на нашім 
радянськім грунті не прийма­
ються й ніколи не приймуться 
Вони не дають і не дадуть жад­
них наслідків Проиадаюті 
марно всі надії ворогів. Надто 
бо тісні звязки всіх націона.іь- 
ностів СРСР, що живуть спіль­
ними інтересами, що творять 
одно велике діло.

Братні звички між окреми­
ми національностями СРСР, 
ці звязки, що скроплені кровні 
ріжних націй на барикадах ве­
ликого Жовтня наперекір всім 
ворогам не слабнуть, а рік

Чоловіки стояли рядками 
снопи з

нащо його Нимидорапро те,
повніша прясти не собі й йомуна неї

сер дно толочив жито,
А всі люди стояли, як уко­

пані, познімавши шапки. Бжо­
зовський прикатав, крикнув, як 
несомавитий, на людей, кинув­
ся до Миколи й почав пері­
щить його батогом. Всі люди 
позабирали клунки з хлібом і 
поплентались на панський лан.

менших скирт жита стояло снопи для кожного молотника.
Довгими рядками стояли мо- 

лецькі ожереди соломи тули- ! лотники на току, наче закопані 
лисі, по закутках, неначе дрібні по пояс у жовтій соломі, і ма­

хали ціпами. Ціпи блискали на

впоперек; скирти ярими, довге Минула зима. Настало літо, 
настали її жнива. Почалася- 
спека. Жито, пшениця й овес 

все разом поспіло й присох­
ло. Люди вкрили панський лан 
і хапали панське жито, а люд­
ське стояло на пні. І la пан­
ському лану вже стояли полу­
кіпки доргими станками; на 
людському не видно було ні 
снопа.

Микола з батьком одбули 
три дні пашциші, а на четвер­
тий пішли жать своє жито, яе 
вважаючи на те, що осавулі 
звечора знов загадував на 
панщину, на згінні дні; ті пін­
ні дні, що вся громада повинна 
була оброблять то за чередни­
ка, то за титаря, котрі бу ш 
вольні од панщини, то за 
якийсь вигаданий шарварок, 
пан одклав на жнива, коли бу­
ло й без того багацько_робо-

вівці між здоровим товаром 
День буя ясний, сонячний та І сонйі. Курява стояла надто 

теплий. Починалось бабине 
то. Па дворі стояла суша. Не-Іжа на току 
бо синіло, як улітку. Сонце хо 
лило на небі низко, але ще до- батьком 
бре припікало косим промін-1

молодник,І'У ком, неначе починалась ноже тимо?

Пан звелів привести' їх, усіх 
вибили різками, вибили й Ми- 

вибили навіть старого

Микола молотив поруч із а як

\ що, музико! вигравай колу,
Джерю перед його очима.

“МИКОЛА ДЖЕРЯ". Микола нийшон «а панськийсилй так уперіщив снопа, що 
рипиин луснула і бич одско- 
чив.

двір і люто показав кулак, о- 
бернувшись до панського дво­
ру; старий Джеря йшов, низь­
ко похнюпивши голову. О- 
би два вони мовчки пішли до­
дому. Дома розказали за все 
ДжСрисі й Нимндорі. Мати й 
невістка почали плакати.

Пишно викотився повний мі 
ся ці, з-за гори й освітив ясним 
світом Вербівку. Всі верби бу­
ло видно, як удень. На дворі 
стало ясно, хоч голки визби­
руй. Сем’я повечеряла й сі: 
діла мовчки на при іьбі.

Т А ну, синку, ціпом батьк і 
загукали молот-,

у Іпо ЛИСИНІ
ПИКИ, СМІЮЧИСЬ.

Старйй Джеря й Микола лед- 
змолотити СВОЮBI ВСТИГЛИ

частку до вечора. Ввечері Ни­
мидора з Джерихою принесли 
в ряднах одва жене 
прядиво

•дівчині, навіть дівчинці пані 
накидала прясти на зиму по 
два півмітки 
прядива, та молодиці мусили 
докладати свого.

панське 
Кожній молодиці.

ти
Як не ставало Людське жито вже сипалось, 

а осавула все загадував на 
панщину на папський лан, щоб 
хапати своє жито та пшеницю.

Микола замість панського
Дівчата, йдучи в поле, завітали в садок. Це обрізок з фільми “Микола Дже­

ря". В цій фільмі побачите багато рідні* знайомих вам обрізків, якщо 
підете'на неї подивитися, коди вона прибуде до вашої місцевостн.

ТоваріГфі! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

В довгі зимові вечори та вдо­
світа в Джериній хаті палали

Поки Анатолікус гртує^Ьбід, я на хвилину... зу під містками і разом із тим керує роботою 
всього на одну хвилину,.дісля 72-годинної не- коловороту, що піднімає на борт величезні 
виинної роботи лягаю на ліжко. І засипаю деревини. Пому допомагає матрос Ісачов, цей

майбутній Кудзелько: Він ще дуже молодий, 
але схожий на Кудзелька. Як і в Кудзелька, 
у нього тисяча обов’язків; коли від цих обо- 

Миколо Миколаєвичу, ' Миколо Микола- в'язків у нього лишається вільних to хвилин,
він вигадує собі нові.

Сьогодні Ісачов працює відразу в двох мі­
сцях. Він вовтузиться коло неслухняного ме- 
хайізма крану, а в промежки, коли кран непо­
трібний, примудряється бігати на верхній міст 
і закидає петлю тросу на підняті з льоду дерс- 

Мнколо Миколаєвичу! Чуєте, пожежна вини.

лини не вискакувала з лнжг.
Сьогодні ти йдемо з Гудем поруч. Разом, 

наче з команди, вгрузаємо в глибоку проталину 
крізь тонку плівку криги. Лижі з розгону за­
лізають під лід. Гуль за одну мить розстібує 
під водою свої патентовані защіпки, вилазить 
на поверхню і виносить свої лижі. У мене не 
так просто. Ремінці під водою стали слизькі, 
наче їх помастили салом. Намагаючись звіль-

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!“КРАСІН” читайте і розповсіодііюп-
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:

Ґвмить,
В

“Пожежна трівога".ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ.
НАРИС М. 11ІПЛІІОВА “УКРАЇНСЬКІ РОБГГНИЧІ ВІСТИ" 

одинокий український робітки-

м, що - trviSL-KTпальці не можуть і.х розвязати. Доводиться плаіа. иа ріКі па пів- 
за пазухою нагрівати руки. Тимчасом вода року.
заходить в чоботи, і починають мерзнути ноги, -фармерське життя" ожино- 

Десь поруч Тріснув лід. Гуль байдуже ди- кий Д|йс»'> Фермерський україн-
виться, як » вовтузюсь з ремінцями. Нарешті, СЬМИЙ 1“сопис 1 бо"

1 „ ронить інтереси працюючою
и втрачаю надію Г потихеньку, щоб не бачив фармерства. Передплата: $Z1W 
Гуль, витягаю ножа. Із води стирчать білі хно- на рік, $1.00 на півроку, 
сти моїх лиж. Чоботи повні води. Щоб не за “РОБІТНИЦЯ" одинокий ,журнал 
студити ноги, треба негайно стати на лижі в українській мові для пранки 
Ледве-ледве дістаю їх з-під криги, і ми про ючого жіноцтва, виходить два

рази на місяць. Передплата: $1-4)
V. І \ CMU «Lia.II. _. , .

на рік, 80 центів на півроку.

євичу: за плече мене трясе Анатолікус.
Зараз, відповідав я і, перевернувшись 

на другий бік, мало не засипаю знову. Анато­
лікус бере мене за ногу і скидає на палубу мій 
плед. По всьому кораблю одчайдушний нсрс- 

Ціла година напруженого мовчання. Юди дзвін, 
хін нервово вистукує ключем:

“Де ви? Де ви? Де ви? Відповідайте, від- трівога 
повідайте, відповідайте! Слухаємо увесь час 
тільки вас. Слухаємо увесь час тільки вас".

В 23-ій годині ми припиняємо палити вогни­
ще. У Чухновського, на нашу думку, вже й 
бензини немає. Або він найшов місце для по­
садки на одному -з Семи Островів, або...

Думати про оте “або" мн маємо чимало ча­
су. Похмурі, як ще ні разу за все плавання, 
ми розходимося по своїх каютах. Від утоми вати
мало не падаємо з ніг. Але хіба можна тепер може бути ? Адже-ж не пожежа. | кету, не можна не віддати належного цьому
заснути, коли з голови не виходить оте “або". Анатолікус", з якого кінця мн горимо н сідобородому лижникові. І все в його лижно-
В лазареті тихо. хто нас підпалив? - му костюмі передбачено: від легкої сукняної

Звичайні відвідувачі Анатолікуса розмовля- Підпалив аврал-адмірал, а пожежа в ньо- шапки і брезентової куртки на пухнастій байці
ють пошепки. Анатолікус мовчки варить свій го, як завжди, в... Знімаємось з місця. Велено до лиж. Блискучі, виглянцювані широкі його 
грог. Сьогодні, на його думку, не можна не прибирати містки лижі вільно витримують вагу людини. Але най-
випити кухля “чаю" з нагоди сумної події— Взуваю чоботи, що задубіли мов колодки, цікавіше— целзамки на Гулевих лижах. Повер- 
зникнення Чухновського. —" * ' Тюленячий аунр, виявилося, зовсім не такий нувши одну защіпку в лижній вуздечці, стиску-

Мені страшенно хочеться спати. Анатолікус вже й блискучий спосіб, щоб запобігти вогкості, єш підбор і підошву, а нога цілком вільна. Ці 
кладе на стіл консерви. Тут і бички, і судак.і На палубі метушня, як підчас пожежі. Ьо« замки не можна й рівняти до ремінців, які мені 
і білуга в томаті май Кудзелько енергійно працює сокирою вни-‘довелось вигадати самому, щоб нога що-хви-

(ГТродовжсння.)
І ЗНОВ)
"Чого не відповідаєте? Чого не відповіла

є те?

Стукіт, крик, вереск коловороту...
Я хочу подивитись в-останнє на аеродром,До біса,1

Я скандзюблююсь на ліжкові калачем під, що встиг перетворитися в суцільне море талої
холодною цівкою ту ману, що б є н ілюмінатор | води під снігом 
Мене не обходять якісь там пожежні дзвінки 
Втома перейшла будь-які межі і навіть по ) , .
жежне гасло не може зняти мене з ліжка 
Анатолікус не відстає

Гуль і лижі.

Зо мною йде Гуль. Я дуже люблю ходити 
він обливає мене тон-1 на лижах разом з Гулсм. Дивлячись на його 

кою цівкою води. Хоч-не-хоч доводиться вста-‘ спокійну постать, що легко рухається на ли- 
На кораблі дзвонять. Справді, що це жах. наче він сковзається по- гладенькому пар-

Аде
Гуль читає мені лекцію про лижну культуру j 

Норвегії “СВІТ МОЛОДІ" одинокий журнал 
в українській нові їла україн­
ської роб.-фарм. йолові, вихо­
дить раз на нісаяь

але в Москві ви не знайдете й десятої частки лише 50 центів на рік.
“>л Передплату на поанаїї часописи

кілька кїльометрів від Осльо є гора Голмнколм й журнали посилайте або на Іня
кожного часопису зокрема, або на 
іня й адресу:

I 1
ХочНорвегія країна лижного спорту 

наша столиця Осльо і південніша, ніж Москва, Передвісті

тієї лижної культури, що в нашій столиці

Від неї на 60 кільо—гора лижного спорту 
метрів тягнеться густий смерековий ліс, де ми 
влаштували цілу павзтину лижних алей. В бік WORKERS AND FARMERS 

PUBLISHING ASS N Ltd.до Осльо з цієї гори йде крутий схил лижної 
доріжки. На цьому схилі є доріжка дія санно- Cor. Pritchard A McGregor St.,

Winnipeg, Man.го спорту
(Далі буде.)
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Старо— і “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТіг, СУБОТА, 8. ЧЕРВНЯ 1929.кв» Число 68.
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ДІВОЧА МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА 
ЗАКІНЧИЛА СВІЙ СЕЗОН.

miel—Borrherifii ; Select x»n front 
Iasria dr Ijimmrrra.Mir — lKilii 

«ЧІІ: M4«lj in C, Kano-mHiv 
Ortrow — Rubinstein: Minuet — 
I'adrmrilri ; War March — Men­
del*,,» ; Marche alla Turra — 
Mozart ; Lti*f|»irl Overture — 
Keirr Bela ; Ace* Death — Grieg : 
Barcarolle — Tarhiaktiwsky ; lft 
a Persian Market' Mmiastcry Gar 
ilen. < 'bine»* Temple tJarden 
Ketelbev : Ballet Egypt ian—l,v- 
izini; Indian Laive Lyric* — 
Woodforde-Kinder ; litis.' Mart* 
Kriml : Kussian Lullâby — Berlin 

Це Є КЛЯСНЧЯІ твори ДМО 
тільки з пару останніх років, 
ломимо яких вона має ще у 
свому репертуарі багато ии- 
іи их творів композиторів 
Рості, Офенбаха, Іванов 
чі та ин. Орхестра має та­
кож багато українських оригі­
нальних -та народніх творів, 
однак треба признати, що у- 
кр,тюжий репертуар її знач­
но біднішу іі. Причина цему 
та, що, по перше, українська 
стара музика ще слаба, нова 
до нас до Канади ще не дій­
шла, по друге навіть та що 
є, як паро дня, так оригінальна, 
не пристосована jo мандолі- 
нового, або як його назива­
ють неаполітанського ' складу 
орхестровки. Тому то не ви­
на в цему ні орхестри, ні ïj ди- 
рігента. Поза цим ДМО має у 
свому репертуарі негрські пі­
сні, які дуже добре виконує.
Тов. Н. Гоцуляк, як дирігент 

орхестри від весни 1927 року, 
багато попрацював над ДМО, 
щобиирвати її з примітивизму, 
з аматорства й треба призна­
ти, що це йому вдалося. Вда-

працюють. орхестра сходн-іас і|та працюючих взагалі, щоб 
,шо неділі на свої проби і під'старалися найкращу світову 
дбайливим ; вмілим проводом 
свого діїріг ента робила
СТУП.

цюють аж кривавий піт очі <а 
дивак, ночі не годні переспати, 
гак бчлягь мускули віл праці- 
А ще як - запхає їх бос у таку 
бак. кару, як отут нас, де повно 
комарів, блощиць і є печ до ва 
|н ння. тоді й пекла вже не т)ю 
ба шукати десь По святих кни­
гах, а воно є на залізіюдорож- 
них і'снках. В отаких місцях і 
форман тримав себе ,'іа ко(Ю-ія. 
Наклавши руки, щкіходптия 
а одного місця в друге, зате го­
нить всіма і «бітниками, що її 
відітхнути немає часу. Хиба 
вже як побачить поїзд десь не- 
далеко, тоді і пін хапав за лопа­
ту іі нібито теж "працює".

Бував й таке, що деякі і|шр 
мани, головно ті, що не стояті. 
в -робітничих організаціях, ка­
їк у ті, і «бітникам, коли вони 
прийдуть на ке мну, щоб ще їм 
зробили і «боту в дома. 1 бідні, 
зморені робітники витрачають 
ще у тих менших босів ]К‘НГТКП

СВОЇХ СИЛ І ЛЮ|*Ж1Н ~
— 1 дивно мені став, як мо­

жуть ЇНД|.ІН01<!|ЮЖНІ І «бітники 
не писати до своєї Газети “УЛ*. 
В." її|*і впаїїек їхньої щищі Й 
пе|нзуіідуванни більшими й цей 
пні ми босами, нобоюючж'Ь. щоб 
їх не зробити своїми но]«гнмн. 
Та ж всі ноті вже від дявна 
« м)|«гачи працюючих і ви­
зискують їх. Чого-ж тут бо 
ятись? Того, щоб пан туфлі 
не взяв н руки? Гадаю, що*не 
слід. Пан дцуфлі в руки не 
"візьме, а підпайки теж відвикли 
вже від неї. І не страхом та по 
божканням ми здобудемо краще 
життя, а якраз <si|«n/«m щю 
лі ключі ніг.ніекувачін і їхніх 
навмннкін.

музику нести в трудові маси, 
улити нею іи та кликати до 
оротьби за кр|ще життя. 
Hatdi-ж ЛМО. а в першу чер- 

молодихігу її лнрігентові тов. Н. Гоцу- 
орхестр по цілій Каналі взяли лякові за щиру працю на ро- 
собі приклал з вінніпегської 
й поступали в музиці вперед 
на користь своєї організації

тії
На закінченні побажаємо, 

щоб багатоКонцертом 2. червня 1929 р' мандодійовою орхесгрою в Ка- 
в Укр. Роб. Ломі у Вінніпегу наді, с вона також знаною в 
Дівоча Мандол інова Орхестра Канаді із своєї об'іздки в 1926 
ЦВК ТУРФЯім закінчила свій і 1927 роках по цілій Канаді, 
концертовий сезон. Концерти Останні два сезоні: 1927 г 
инших орхестр може будуть 1928 і 1928—1929 роки вона 
ше відбуватися, може й ДМО присвятила вже праці на місим 
буде ше брати в деяких з них -по стільки,'по скільки на це 
участь, але свій власний сезон позволили її умовний. В остан­

ньому зимовому сезоні вона 
Якось воно ЦСГО JHtkV так -1а-1а і- конисруів самостійно, 

що на концерти та 1 ни* ^ концертів в англій-

нашнх

бітннчій сцені належиться щи­
ра подяка.

М у ліку г

САМІ НЕ ДБАЄМО ЗА СЕБЕ.
вона вже закінчила. Прашвв нас тут 4 англійці. 

І італієць, 2 фінляндці і 2 
українці. У новини життя тут 
зовсім не відповідні для («біт 
ників. Що до компанії, то во- 

вимагвк, аби робітник аре- 
бив як найбільше і щоби було
Добре. А ЯКО jt.HTTH І «бітника
і що він корш-тас і тієї праці, 
це компанію їв- обходить і ніхто 
за це ін- дбав. К збудований 
секційний гаві і готель, які ком­
панія - збудувала робітничими 
руками ніі єною к.доїсть. І хто

Робітник, що так важко 
праці.» в тій самій компанії, 
мусить платити за харчі і за 
спання стільки, скільки собі

еа.

випало,
представлення, які відбували- 1 ьких театрах, по одному в 
ся в Укр. Роб Домі у Віиніпс- Трансконі, Іст Кнлдонан і Іст 
Гу, ніхто, або майже ніхто не *- елкирк, а решту в і кр. Роб. 
писав ртцензій. Чим поясни- - У Вінніпегу. Крім цего 
ти таку недбалість, чи недо- вона час від часу брала участь 
глид? Залишаю цю справу до н мішаних концертах в Ь РД у

Вінніпегу, виступаючи з кіль­
кома творами, або заповню-

жадають компанійці наймити. 
Коли-ж хтось уііоміїнавтия, 
щоби компанія збудувала або 
дала які-еь ів-ібн.- приміщення 
ьія і «бітників, так tapai відпо- 

иілають:—Ми збудували готель, 
там мавці перебувати. І ніко­
го не цікавить, як той робітник 
проживав, він аби працював. 
І'адаю, що це" тому, бо ми ще 
(уже мало елі німо за робіт- 

іпічіім рухом, не читаємо "Укр. 
Гоб. ІІІ.-ген”,

Отже товариші, заді шоюрож 
ннкн! Пишіть про все наше 
життя, пишіть щю все те, шо з 
нами і кругом нас діється.

II. Х/п/енінєки»

на

розвязання тим, хто" за цю 
роботу відповідає : зарядам, 
чи може робкорам, про яких у ючи 'Половину програми, як от 
Вінніпегу й не чути. Минуло- в час‘ 10 го 3*ЗДУ ТУРФДім 
fo зимового сезону в Укр. Роб.
Домі у Вінніпегу відбулося 6а- 

^ гато прекрасних концертів. Па

Вест6о{>м, Он?

ТРЕТІЙ ОКРУЖНИЙ ЗТЗД ТУРФДІМ 
ПІВНІЧНОГО ОНТЕРІО.9а k Приїздить сюди до роботи, му 

сить nejH-бунати у тім готелі,
бо ІІПІІОП)них грали три мандо.іінових 

о>хестри, симфонічна молоді 
та^дута відділу РЗТ, час від ча­
су' виступав хор, але не знай­
шлося “благословенної душі", 
що намисада-6 бодай в ряде 
годи щось про ці концерти, як 
і п|ю Театральні вистави. Слу­
шно згадує один з дог.нсува- на місим під проводом тов. Н 
чів з провінції, шо про культур- Гоцуляка, доброго дирігента 
но-освітню роботу у Вінніпегу й прекрасного скрипача. ДМО 
ми знаємо лише з оголошень, виросла на цілу голову. Зфвди- 
а докладніше про це годі до- ки вмінню й доброму .озна­

йомленню свого дирігента з 
Я додам, що навіть з оголо- класичною музикою, ДМО зба-

ми ця тут немав. 
І’обітникн працюють за низьку 
г і дату, бо аж но ЗО цеятів на

І ЮШІМ MILIII

і h-

дбаємо' про робітничі спри­
нц, а тільки дшшмек-я, аби намг Повідомляємо всі відділи й товариства ТУРФДім Жіночої 
хтось поправші типі умонинн|Сскщї та Секції Молоді, що третій окружний зїзд цих органі-

ацій відбудеться в днях ЗО. червня і 1. літри 1929 р., в Укра­
їнськім Робітничім Домі в Тімміис, Онт.

Взиваємо всі відділи взяти у-аїзді активну участь, прислав­
ши своїх делегатів. Зепрошуємо відділи Робітничого Запомо- 
гового Товариства прислати своїх делегатів. На з'їзді будуть 

робітничих організацій. Т|іеба обговорюватися й вирішуватися важні організаційні й куль- 
читати [кібітничу пресу іі кля- турно-освітні справи, 
еону літературу
Джелекос, Онт.

До тот ще іі требагодину.
платити по 37 доларів місячно 

А секційний ГіІНЗ то
життя. < їімі-ж чо му eu чекаємо 
з тюженими руками. Гадаю, 
то не треба нам чекати ні на­

їм. БАРАНЮК. 
пгаїгістка ДМОч

За останні пару років праці

Н. ГОЦУЛЯК. 
лирігеїгт ДМО.

за їду
збудонанйіі лише для форматі, 
бо ІІІІІ мешкає в ній ЗІ СВОЄЮ ]Ю- 
диною, до того ще іі донька його 
тримає почту та побирає за це 
добру плату.

кого, а братися самим,за органі 
заіііннозн-вітпю нрацкПі рндіїх

Компанія надила ще отого 
форматі на екстра Генні, за ба-

\ ПРОГРАМА ЗІЗДУ.
Робітник 1. Відкриття зїзду. —

2. Вибір мандатної комісії Й провірення уповноважень 
делегатів.

3. Вибір президії.
4. Звіт Окружного Комітету.
5. Звіти делегатів.
6. Вибір Контрольної Комісії.
7. Доповідь про організаційну, культурно-освітню та ми­

стецьку діяльність, про робітничі діточі школи, коопе­
ративний рух в окрузі та дискусії над ними -і ухвали.

8. Вибір Окружного Комітету.
9. Замкнення з'їзду.

відатися

лося «не тільки навчити орке­
стру добре виконувати ці кла­
сичні

імень не про все товариші на і гатила свій репертуар і прс- 
н^онінціі довідаються. Бо ось красно виконувала деякі до- 
вже довший час тому, як при сить трудні, головно для ман- 
відділі Секції Молоді у Війні- ДОЛІН, клясичні твори. Досить 
'ііегу сформувався спартаків- поглянути на вищеподаний ре- 
ський слортовий гурток, який пертуар, щоб скласти собі хоч 
виказує Ознаки своєї роботи, приближне поняття про те, 
але в "У.Р.В.” про него ще ані яким досягненням у нашому 
словом не згадано, хоч редак- музичному житті є ДМО. 
тор вже разів кілька просив

ЧОМУ ТАК ЖИЮТЬ ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖНИКИ?
але людей слуха-творн, 

ти та любити ці твори. Вичитав я допис одного то­
вариша з Ві ра, <‘аск., в З І. ч. 
“У.І’.В.” V тому дописові тов.
У*.'ІІ:іИОДО]«ЖІІІІК твердить, що
заліанодорожні робітники ніби 
тому не дописують до нашої га­
зет, що побоюються образити 
своїх босів, не хочуть їх робити 
своїми ворогами.

Я чекав, що Хтось чейжо від­
повість на оте помилкове твер 

< Ідначе відиовіди не 
було доси ніякої й тому відпо­
відаю я, хоч як в мене не достає

pu, коли він Є в руху. Прихо­
дить ]«бітник до роботи, так 
комнаніц вимагає, щоб отой |« 
бітник ‘підписався власноручно, 
іцо він ту осторогу розуміє. І 
кили цьойо підпису вимагає 
компанія, то не тому, що може 
вона боїться за робітника, щоб 
Він часом не забився або не по­
калічився, але тому, іцо в разі 
каліцтва робітника компанія не 
хоче відповідати за непі.

Що ж роб.іяті, деякі форма­
ції.’ Вони кожному новопри- 
букшому ]юбілншові дають під­
писувати оте «'тереження, ви­
яснюючи зовсім не те, Про 11(0 

пишеться там. Вони кажуть. 
Що робітник має піднисатись на 
те, щоб не рухав мотору чи генд 
кари. •

Буває і таке, що деякі фор­
маті дуже налазять на робітни­
ків. Але хто-ж тут винен? Чи й; 
не самі залізнодорожні робітнії 
ки дають понижати і використо­
вувати себе <|«рмаиам? Деякі 
робітники так надскакують'сво 
їм формннам, так їм догоджу- 
ють, іцо іі вірити не хочеться. А 
<)юрман тоді бачіт, перед собою 
справжніх невільників і ще гір­
ше налазить. Робітники пра-

Багато з виїценаведених кля- --
СИЧИИ.Х творів орхестра вико- 
нувала з н а м е н и т о. Значно 
зміцніла орхестра, коли до неї 
минулої оссни прибула пія- 
ністка т-ка Марія Бараиюк, яка 
в 1927 році їздила з орхесгрою 
в обїздку по східній.Канаді.

Перед закінченням свого 
концертового«сезону»ДМО да­
ла чотири концерти підряд 
в Трансконі, Іст Кнлдонан, Іст 
Селкирк і у Вінніпегу з добір­
ними програмами. Не дивля­
чись на те, що членкині орхе- 

іювнростали, що 
юловина з них

Репертуар її останніх років 
зарндовшв цего гуртка подати складався з таких творів (по- Окружний Комітет взиває всіх робітників і робітниць тих 

доокодичннх місцевостей, де нема іюбітиичих організацій, 
щоб прибули на наш зїзд і взяли у нему участь.

За Окружний Комітет ТУРФДім,
Гр. Рубанець, голова. В. Мандрик, секретар.

щось про него до газети та й даємо всі назви як творів, так 
так таки не допросився. Ціка- і композиторів, по англій- 
ве явище: е люди, які мало ро- ськн):
6лять, а багато про своє не- ТгіїппрІїаІ March (Aida), sc 
робство говорять, а є знову, u-<-ti.»n from 11 Trovatore” 
які хоч дещо зроблять, то ні-

тження.

Wnli ; 1*і<ціе Dame, Light ( aval-
кому про це нічого не ска- ry __ Von Kuppe; Minuet., Мооп- 
жуть, не напишуть. Так воно 
й залишається, так про него |Іиііа _ Himk.sky-Korsaknw ; 
ніколи ніхто не дізнається.

часу.
ТОВАРИШІ! ЧИТАЙТЕ ЛІТЕРАТУРУ З ЗА- 

ХІДНЬОЇ УКРАЇНИ!
Я самий є зал і знодо] «ж нцй 

І «бітник. Придивився і я ио- 
yydхгало всім отим терпінням, іцо 

їх/ зазнають залізнодорожинкії. 
Та я нікого не вину*» за все тс 
зло, а тільки самих робітників, 
а головно тих, що боятш-я ербїх 
босів. Хоч правду сказати, я 
не знаю, кот]«го то боса: чи ро­
ботодавця, чи “боса" форматі, 
бо іноді деякі форменії' більше 
гонять робітниками чим самі бо­
си'; формайи теж не дбають за 
життя робітників, як і самі )«- 
ботодавці.

light Sonata — Beethoven; Song
стри >«мже 

MÎiia \к1 білHungarian Dance — Brahms ; Mi-
багато такого замовчується у 
нас і для історії і длО викори­
стання, як взірця, в инших на­
ших організаціях,

Тому то я на цему місця бе­
руся дещо сказати про Дівочу 
Мандолінову Орхестру, гюли-*' 
ікаючи іншії віді.іи наших ми­
стецьких сил говорити тішим 
товаришам, тим, що блище з 
їхньою роботою звязані, якщо 
буде їхня на це ласка.

КОЖНИЙ з вас повинен цікавитися боротьбою пролетаріату міста 
і села на Західній Україні. А щоби бути в курсі усіх справ, треба 
читати літературу Західньої України, головно-ж видання Комуністич­
ної Партії Західньої України. В нас можете дістати слідуючі видання 
Комуністичної Партії ЗяхАньої України:
“ЗЕМЛЯ І ВОЛЯ”, орган КПЗУ, за місяць травень 1929 
ПОСТАНОВИ lll-rft ЗІЗДУ КПЗУ, повне видання
“НАША ПРАВДА", за червень-жовтень 192Я .................
“НАША ПРАВДА", за січень-березень 1929 .................
ПОЛІТИЧНА СИТУАЦІЯ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ .

Хто пришле ОДИН ДОЛАР, той дістане вище згадану літературу, 
що коштує $1.15. Адресуйте так:

20ц.
25ц.

. 25ц.
25ц,
20ц.

♦

Ось приміром, зараз остеріга­
ють тут |«бі гникін, щоб вони 
не скакали на мотор, ані з мото-

UKRAINIAN LABOR NEWS
COR. PRITCHARD à McGREGOR STS., WINNIPEG, MANДМО будемо говорити про 

неї скорочено є найстаршою Дівоча Мандоліно ва Орхестра ЦВК ТУРФДім.

бітна плата, хліборобство й дорговля, рента, 
прибуток. Через це утруднюється виявлення 
тієї частини в грошовому‘ прибутку нації, яку 
стягається* з буржуазії, що експльоатує чужу 
працю.

У тих галузях промисловості!, що занепа­
дають, особливо в вугільній, механізація при­
зводить до абсолютного скорочення робочих 
рук. Нинішня продукція вугілля В бор міль­
йонів тон, вимагатиме через декілька років ли­
ше 150 тисяч робітників, замість теперішніх 600 
тисяч душ. Це призводить до таких явищ, як 
пасивний опір робітників механізації." І якраз 
організовані робітники стоять на чолі цього

з січня 1923 р. до січня 1925 р. продукція зро­
сла на 5"„, а кількістьТюбітників скоротилася 
на 6.7і’,,.

У галузі обробної нромисловости в 1925 р. 
кількість робітників була менша, ніж 1914 р.
В наслідок перевиробництва засобів виробниц­
тва капітал не спроможний використати не 
тільки на 100"„, але й на 90"„ всі виробничі 
можливості. З другого боку, процес механіза­
ції, раціоналізації та інтенсифікації вироб­
ництва. що йде далі своїм шляхом, призводить 
до дальшого скорочення зайнятих у промисло­
вості робітників, не зважаючи на загальний 
зріст продукції. ' ь

Кожна нова кріза призводить до реоргані­
зації та раціоналізації виробничого апарату й 
до нового викидання сотень тисяч робітників 
з процесу виробництва.

За даними ріжних американських журналів 
від 1920 до 1925 року, постала зайвина робочих 
рук, що перевищує 7 мільйонів душ. Ця зай­
вина не може піти ані в сільське господарство, 
ані в промисловість, ані в гірницьку справу, і р,, 
ані в транспорт та на державну службу, оскіль­
ки ми відзначили там абсолютне скорочення 
кількости зайнятих робітників. Він не мав змо­
ги емігрувати, бо імігрування перевищувало 
емігрувавші. Деяка частина цієї зайвини мала 
змогу розпорошитися в торговельній службі, 
будівельній справі, особистій службі, дрібному 
господарстві, але все це дає незначні числа.

(Далі буде.)

.

ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ 
ПІВНІЧНОЇ АМЕРИКИ

НІ СКЛАДІ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКОІ КНИГАРНІ

Однак, застосовуючи деякі поправочні по­
казники, можна нетаиовиги, що з усієї маси 
чистого грошового прибутку країни 25% стя­
гується на користь експльоатованнх к.іяс і ли­
ше 75% лишається в руках носіїв фізичної 
праці. Серед першої групи треба відзначити 
5 тисяч душ з прибутком понад 100 тисяч до­
ларів на кожного; цс іі є ті "верхні 5 тисяч", 
що керують Америкою.

На пайку заробітної плати припадає біля 
50*,, грошового прибутку, на пайку хлібороб­
ства й торговлі 25";,, на пайку ренти 15%, 
на лайку прибутку 10%.

Ці числа досить яскраво характеризують 
високу норму експльоатуванни в капіталістич­
ній Америці.

ви завжди дістанете найкращі 
І найновіші книжки: оповідання, 
повісти, романи, наукові, еконо­
мічні, соціальні І ин.(Написав Л. Цукерман).

У НАС Є:опору.(Продовження) Механізація провадиться з найбільшим по­
спіхом у Західній Верджінії, де гірники майже

Багатий вибір театральних під­
ручників дп великих І малих
драмгуртків;

Найновіші журнали s Радянської 

хорів І сольо-

У деяких галузях виробництва утворено над­
звичайно високий життєвий рівень. Як ми на­
водили вище, прожитковий мінімум сім'ї з 5 

-* осіб повинен складати, беручи на увагу амери­
канський рівень, біля 1,500 доларів на рік, що 
складає близько 5-ох доларів на день. Між тим 
камешір у Филаделфії заробляє в 2% рази біль 
ще. Найпосередніший робітник у Форда одер­
жує пересічно по всіх районах 7*х доларів за 
зміну. Але це стосується лише вибраних. На 
25 мільйонів продавців робочої сили 
дьйонів не маніть прожиткового мінімуму. 5 
мільйонів жінок-робітниць цілком належить до 
цієї категорії. Робітники служби шляхів на 
залізницях —» у більшості негри, — заробляють

зовсім неорганізовані.
В Злучених Державах майже зовсім відсут­

нії й такий важливий фактор, як соціильне асе- 
курування. Є добровільні організації, які іноді 
утримує підприємець, але хворі, діди-каліки, 
полишені на свою власну долю.

України; »,
Ріжні НОТИ кмя 

співів;
Ріжні музичні інструменти;
Перуки, мальовидла, ке потрі­

бне для драмгуртків;
Грамофонні рекорди і грамо­

фони.
ЖАДАЙТЕ нашого катяльога.14. Національний прибуток Злучених Держав 

та його розподіл поміж окремими соці­
альними групами.

Виявлення числа національного прибутку 
Злучених Держав надзвичайно складне, зважа­
ючи на те, що статистика Злучених Держав 
ураховує лише ту частину націоналbijpro при­

ли ше 880 доларів на ріж Вслитенська армія бутку, яка піддягає податковому обкладанню, 
вчителів на 670 тисяч осіб має річного заробіт- тобто все, що перевищує чистий річний прибу* 
ку лише на 848 доларів на рік. Неорганізовані ток в 1,000 доларів, 
робітники одержують, як правило, менш ніж 
організоване

Неорганізовані палітурники одержували в'ського господарства з прибутком від торговлі 
1925 році 75%, а кваліфіковані друкарі—82 —|й поділяє весь,, що піддягає обкладанню, гро­

шовий прибуток насе.рщня на 4 групи: заро-

Разои а книгарнею міститься 
ІНФОРМАЦІЙНЕ І ФІНАНСОВЕ 
БЮРО, яке їла всякі дореди, ви­
конує ріжні при порученця, пере­
склав гроші ао старою краю, шібБ 

я філей піти.

12 мі- 15. Проблема безробіття в Злучених Державах.

Капіталізм у Злучених Деджавах увійшов у 
таку фазу, коли розвиток виробничих сил кра­
їни не супроводиться вже численним побільшу­
ванням робітництва. Навпаки його супрово­
дить процес декласування пролєтаріяту. Те­
хнічні машини й удосконалення виї^кують 
робітників не лише у відносному, але й в абсо­
лютному розумінні.

Наприклад, з 1919—1923 року зріст, продук­
ції в обробній промисловості збільшився на 
19%, а кількість робітників скоротилася на 3%;

Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА 
Можете самі перекопатися.
Пишіть ні адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORK

абоКрім того, американська податкова стати­
стика помилково сполучає прибуток від сіль- Ш FORMATION * FINAN­

CIAL BUREAU
680 Selkirk Ата., Winnipeg.

86% профспілчанської ставки.
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ТОВАРИШІ ГО6КОРМ!
гівету

І Зробіть
Лишу

Ітрудових

ТОВАРИШІ РОЄКОГИ1

• мМа.
.«Li А

ке!ушейІ і
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10. гол. рано, в новому будинку кажіться допомогти ділом Y а 
У.И.Д., "Життя hhoko.ui люди я увірений, що ви ДНІ'ЬТГ, Аіь- 
ніі". Хай товариші і това ки но давай то сріблом, але иа- 
ришки. а також всі працюючі, перовими, 
спішать на лекцію завчасу, щоб Як тільки стали збірати г(«- 
пост ухати з самого початку, ші, багато людей вже подались 
Зав і чується, що лекція не t|w на двір. Щоб отримати людей, 
ватине довше ’ як Зо—50 хни гукнув іцюі'рамиїик —

ст|мі далі грак! І грали...
Притихла му піка і шов заго­

ворив піп, та вже інший. Дя­
куючи дірії'ентам, співакам і 
мабуть музикантам, звернувся 
до “братів і сестер".

З організаційної праці тов. стоналюна.ТОРОНТОНСЬКА ПОЛІЦІЯ ЛОМИТЬ РУКИ. Лойай 4**œ початок,
як такий докладчик, що нла-
' Ним зусиллям і працею дбав 

Так записалась то|юитонська і про з|ня тання свого знання. Наш Ге мил той, в Онт., ні дві- що хочуть забезпечити себе на 
дав організатор ТУРФДім тов. m-які випадки каліцтва і слабо 
Стокалаж в днях 12., 13. і 14-го сти! Промовець широко пня-

снив статут Р.З.Т., а на питай-

Не |..і і вже писалося на сто­
рінках робітничої преси про по- поліція на чолі з Ді<еп<-ром вії проголошена ним лекція, да- 
двнпі то|юнтон< ької иойції на Міжна|юдиуИнуочий день. Во- .іа йому повний кредит на його 

Ті міфом Дреів'|іом, але!іщ пішла в атаку на дітвору | самоосвітню, тиху працю.
Цікавою « й тема слідуючої 

Ще так неї лекції, яку виголосить тов. Пет­
рушка цієї Неділі, ч. червня, о

чолі
те, що сталої я о. тайні ми .тями І працюючих, викручуючи і ла 
в Торонто може позавидувати і маючи їм руки. Г 
румунська еіґу|ннша чи фа ! давно бо. на j« їжі ЦанкоВи но 
udm-і.ка тюремна Польща. ломили кости 1,000 болгар- 

Дня 25. травня в 2. гад, іш по- д ьким робітникам, а сьогодия 
.чудні зібраіїнея ДІТИ ІіраНЮЮ- ТОІЮНТОНеЬКа ПОЛІЦІЯ 'ЛОМИТЬ 
чіїх, щоб відсвяткувати Міжис кости дітворі працюючих,
рОДІІЙДІТОЧНЙ . .Сі. I- III І’" >-
іиена гіі|еіитонсі.і.и по. і І ці я на- винні нас іце більше обстати Па 12. травня відіграв драм- 
на.14 на дітей. Лреииуючи а босвих рядах ф|ЮНТОВикіь епівіурток драму “( нрітка Хч- 
промовців, кинулась озброєна праці. Ми мусимо ги|ґгуііатип. ся у Вс-ланд, іінт. Иін-таву бу- 
поліній на оту малечу працю- у нузвольних боях. Треба, щоб лопршччоїнеяо на В. год. вечс- 

Пила куди попало, працюючі відгукнулись маси І ром. Вже 8. година. Лматорін 
Крутила і ломила руки дітво- вим гі|ют*чтом іі]ютн ламання Ще не мас, хоч публіка вже зи- 
jii Одному хлопцеві тик томи- кисті'й торонтонською поліцією повнила салю. Мабуть аматори 
ла руки, що він вмлівав л |-т|мі- на дітворі працюючих 
твого болю. , Т'іролд, Оит.

травня.
Дня 12-го травня т. і’тока- чя, які бу ні поставлені прнсут- 

люк мав масове віче. Головою ними іідносно Р.З.Т. та ста
І Ірхе-

лнн, а після того дискусія.
Вінніпег, Ман отого віча був тов. Дзвідзіїї тута, тон. Стокалюк відцовідав

иичерпуючо. Промову іон і 'то 
шбираючн пилюки зустріли присутні грім 

слово, перше всего передав га- міни оплесками, 
рячий привіт від Ннконанчого На ціюму віче бую закінчено

І '.іутіїч.
сілий.

Тов. Стокалюк,
У НАС І ТАКЕ БУВАЄ.

Оці поліцейські вихватки по , — —Пратя і сестри, говорить, Центрального Комітету ТУРФ В неділю вечеуюм, 12. травня,
— Товариш ja-жісер, пнтас, а другі не жалували труда, а ви і Дім та від Головного Заряду наш драмспінгурток відіграв 

як я маю бути вбраний? не тільки — ет. щось бим ска-! Робітничого Заибмогового То .цу штуці з |н>бітніічого життя

V

—с Я самий не знаю, відлові-і Jae’ a*lt;— 
дас jH-жісер, бачите, що зараз 
переглядаю підручник і виші |Д>сн,*,,і,д.(,Н1- 
сую "реквізит”, що нам потріб­
но. Та за|іаз будемо знати.

Пішов More, не нзнаніші Ta­

il. н.: “Стрийкер” і “МандрівІ нариства.
1‘itQKop. ; Тон. організатор говорив п(« щік”, 

і історію кляеоної боїютьбп ка 
! палійського робітництва.

Після скінчення одної шту­
ки, на наїмі тов. ( ’токалюк зно-

ючнх

DI пііііііпо шп UIP Uâ DPC Іїм-І:,ипк BKaWB як нані1дій »« заговорив на тему “Війна в 
Ш ДІЙ Ший ПІД пйи IU Dut. еькі фабриканти зоргапі зува майбутниіму”. Н зрозумілій тавіиначилії 8. год. для иубли- 

ьи, а не дія себе. Правда, де­
хто з аматорів вже чекає на сце­
ні на решта учасників гри.

IIів дсвятої години. Ще не­
має всіх аматорів, а ті шо е, за­
чинають вбіритися. І>ігають а 

"рідних” патріотів нас всіх ма-‘ кута в кут, шукають за своїми 
лв оіі стрінути така сама доля і причандалами. А вже найбі.іь- 
мають нас половити тй депорту нн- таки журиться Мотс Штрай 
вати. Кажу тобі, що я не дбаю толь. І unie сюди туди іі кож­
ані крихітки, бо яке тут пекло І попі випитує, як він мас бути 
чоловік зазнає, такого мабуть иб(ніний.

ки. як йому треба вбратися. І   лиеь. иіоб лекше могли „нацеку „алкій панові змалк.вав він
Вже не питав нікого більше, а 'В суботу пополудні, 1. чер- ,,aTlf роЛітвиків. Ви них то і становище нішішних капіталі
вбіравея так, як йому виходило.і пня, iioxojwhcho члена чіннінеґ ІміЛттк|1 ши-нині ир.іін мри етичних держав, як то j иіале- 

Ще І Юрій Іанпдович довго'> ько«о Відділу тов. Юрка Мани- т“ <»!»• атзуї.атіи і. в свої ною скорістю поїш ііриготовдн 
ирппасовуван 'собі медал і . не гу. Юрко Маниґа самий родом кля, °"1 ^ ютьо, до другої, ще страшнішої
знаючи де і як їх іючіпити Та з Румунії. До Канади приїхав, А що робітників визискують і жо|«токішої війни. А щоб

як і кожний |юбітник, шукати на в, і боки ие в першій мірі змилити чуйність працюючих, 
1412 тому, що вони не зорганізовані, скликують рідші мирові кой 

бо фактом є, що 72 робітників ференції і ніби то всюди ГОВо- 
ііа 100 належать до незорГані- рнть про мир. Та це робити-и 
зона них. Кати-б робітники бу нате, щоби іа іаелоною балачок 
ли зорганізовані в юнії, то не- про мир, ще білі ш приготовля- 
купува.дн-б собі в босів роботи тиеь до війни. Тому то («біт- 
та не підпоювали-б босів і і|«р- ішкн повинні бути завше при 
панів самогоном. Цміму треба готовані до боїв з капіталом, 
положити кран. Нам треба
зрозуміти, що ми є люди на рів єною промову, а присутні шпо­
ні з другими і нам нилежнти-я 
також рівні людські права на 
життя. Л.ц- такі права можна
вибороти тільки через оріТініза Мі|Н мітінг зі всіма члена 
цію.

Гкї.иик.

НА ПОЛІЦЕЙСЬКІЙ СЛУЖБІ

Нас тут переслідує тутсиїня 
поліція на доноси таки своїх 
“рідних братів”, наших україн­
ських патріотів, яких мабуть 
ніде не бракує. Мали ми своє 
робітниче товариство . Зеа юся 
“Злука”. В понеділок, <1. тра­
вня. найшла на нас тайна полі­
ція і перешукала кожний ку­
ток. Вибрали список членів і 
які лише були книжки та часо­
писи. Ми мали тут часописи 
“Українські Робітничі Вісти” і 
"Щоденні Вісти” з ІІю Норку, 
були і білоруські та чехосло­
вацькі чаеоішеи, бо кілька чле­
нів було з цих народностей. 
Звичайно, наш б|«ат, е іаьяв 
ськай робітник, один до другого 
тягнети-н. Лекше йому во по­
зу мітнея з елавянином, як з 
еепанцем.

У цьому наступі поліція а|« 
штуиали і «бітників Івана Ko 
нальчука, Василя Савчина, Мі 
кайла Вассвнча, Данилу Тука­
ла і Василя Мартннюка. їх пе­
ревезено до трапе портового ко 
рабля "Махіме І'омез" і їх ми 
юп, відіслати назад до Европії, 
як великих і небезпечних во|«- 
гін влади президента Мацнди. 
Завдяки наклепам і доносам

не зважаючи на все те, гра ви
пала не зле, хоч могло бути кращого куска хліба ще 
кращі-. року. Тому два роки з полови­

ною покійний товариш став чле­
ном Робітничого ЗапомоговогоНгМібниіі.

Веланд, От.
ніде більше нема. Цс стою н|« 
своє життя, бо натерпівся до 
сить на війні, вдома и По паці і 
тут вже на Кубі. £

Патріоти малюють нас в ча-

ВІДІГРАЛИ КОМЕДІЮ НА СЦЕНІ.
На цім т. Стокалюк закінчив

Чия 27. квітня в Порт Артур, 
еоїшсах тут кожний день, якіі інт., відопіано в Укр Роб. До 
великих во{«гів кубанс ького.! «і комедію на 5 дій "Клюб су- 
панеькош.чаду і іі|« нас ці га

ку 1-ої дії. коли Зецер увійшов 
в бочку, зараз надбігли $лопці, 
шукаючи ведмедя. Цеб то то ї 
то ведмедя, що був в бочці.і 
Тим часом хлопці дивляться на 
отого ведмедя іі кажуть, що но­
го m-мас. А вс-дшдь собі 'Дії-і et 
виться на х.ісшціи і сховався 
вже по не нчасі.

Те саме зі сцеперією. В 2. і 
3. дії ма.іа бути американська 
хата, тимчасом з нс-ї цюбили ! 
хату ci.iu-ьку. Чому—не знаю, 
мені здаєти-я, що на нашій сце-.і 
ні є американська хата. %

Про шемрання пош кулісами
в часі гри на сцені вже іі не хо- і .....
чу згадувати, щоб не прогніви ! ш|,х наших оріанізаїцй покій 
ти тих, що не люблять спокою пий не належав, але будучи

членом тільки Р.З.Т., брав ак- 
II/іиг у піннії. ! тивну участь в праці відділу та 
_ І у всіх кампаніях преси та ін

ших, які були уря.джувані 
спільно нашими організаціями. 
Вступивши до Р.З.Т., покійний 
зараз першої зими почав учи 

ті, що святили галю? Чи не- до щати до иечіраої школи мри У 
таких і їм подібних кликав Р.Д., де за дві зимі точного уча- 
ІІІевченко:

(юдили його промову рясними
оплесками.

фражисток”. Чимало було го­
стей на салі і всі вони були за- 
доволі-ні з гри аматорів. І на­
сміялись до сходу.

Не мило вражало те, що де­
які аматори не вивчили своїх 
І*vu, як слід. Головно-ж Зецер 
і Адольф по більшій части го-

Дня 13. травин тов. Гтока
зети вже m-раз писали, що ми 
дістаємо |ии ійські рублі на ве­
дення бі.ндцоаищжої ііі«наі аі< 
дц в Кубі. Наше товариство 
“Злука” зробили небс-зпсчніп 
цент(«.м комуністичної ІЦЮІИІ- 
ґянди. Так знущаються над на­
ми нужденними і ми так, як ба­
чиш, терпимо муки і Поросль 
.лунання єдино за це, що не хо­
чемо бути іщтульннми рабами. 
Але жнемо надією, що дочека

у, ми наших організацій. Дня 
Дальше тов. СтокЛлюк row- | | травня тов. мав мітінґ з мо- 

1>ив про заснування культурно .ЮД11КІ і зарядами місцевих на 
Освітньої організації ТУ Г<1>Дім шцх організацій. Па відході 
Ця організація вже оейідоми.гаі товариші побажіип т. Стокалні- 
багато («бітників і робітниць. | КОІт кріпкого здорбвля та ви 
Наші українські робітники '"пуьгревадоети в його дальшії орі а 
ли вже більше к.тясово СНІ B)'.jA ІІІ.ШЦІІІНІ праці, 
ми і багато них вже не мі.те­
ребити як сі(іайко.томн.

порили з намити чим з книжки, 
ноитаряючи разураз цілкцм 
бс-.шотрібію 
“бігме” або "дітько”.

Я гадаю, що в таких разах, 
коли аматор не вивчив добре-1«- 
лі, краще вже мовчати, чим 
іювтарятн одне іі те саме а Ж до 
зануди.

Або такий момент: на иочат-

оте католицьке III. .'І і. І і ЩІК, іюбкоу.
Ге мил іон. Онт.ТОВ. ЮРКО МАНИҐА.

І ті робітники ти («бітниці, 
що не иалежуть ще до цеї так
важно, культу рис-оевітніюї к.ія СВЯТКУВАЛИ ПЕРШЕ ТРАВНЯ.
с-ової о]>Гаііізації, ііовіїїіні нсту- ______
пити до неї, щоб стати к.тясово 
свідомими.

Тов. Стокалюк навів також і того травин в Гуан, Кис., разом 
іі(« те, як тут в Канаді наша 1 фінляндськими робітниками.

11и Свято відкрив тов. М. Зарсмба,

Товариства у Вінніпегу. До інємо того часу, коли всі наші му­
ки і терпіння будуть відплачені 
зрадникам і зап|«даіщям. А 
в міжчаеі, латів буржуазія, 
своя вона, чи чужа* Хай живе 
всесвітний п|юлєтаріят!
Гавана. Куба.

і тиші.
Порт Аріур. Онт. І ми відсвяткували день пер

Тиііі Ст*фин.
“ЕТ, ЩОСЬ БИМ СКАЗАВ — АЛЕ...” молодь деморалізується, 

тає буржуазні журнали про пояснюючи нкоротці вагу н зна 
(ііжііі кнвбої, шукає за любов-1 чінин міжнародніюпі дня пер

Відтак орхестра
ДІЛИМОСЯ НАДБАНИМ ЗНАННЯМ.

Вже довший час йшла пого­
лос-кп по місті Врентфорд, Онт., 
що г]м-ко-католики святитнмуп. 
свою ново збудовану галю. Дня 
12. т|іавня но патудні почали 
церемонію • її галі. Доспівали 
дещо, покропили іі заговорив о, 
днн з попів: —, Ііратя і сестри, 
прошу вийти на двір, зараз іт> 
еті пс(н-кусять.

Повиходили. В галі оста­
лись гості "і кусають. Понаїда­
лись чи ні і знов всі з надвору 
увійшли її галю. Почали кон­
церт. На сцені зявився єґо- 
МОСЬЦЬ І! заговорив П(« тс, що 
то “Нсщчшду кажуть, наче-б то 
католицизм в нас слабий, бо от 
зійшлося таки т(«хн людей." 
Відтак заспівали декилька пі­
сень та многан літа вс ім україн­
цям і так звані січовики, а було 
їх аж 4, почали дере водними 
Гв<-|іами вп(іавн. (Отак і мені 
нагадується вірш одного 8-літ- 
нього хлопчини, що написав н(ю

- отаких “січовиків”:
- — Ген чуєш козак?

Чого ти сховався за бодак? —
Такий з тебе козак.

ними а<|н-|іами та мордерстваии І ніг травня.
Отака деморалізуюча відіграта “Інтернаціонал”, 

наука нкоріиюєти н в молоді | Тов. Вийе виголосив довшу 
мозки працюючої молоді, іі во-кі(«мову в англійській мбиі, пе­
ня собі шукає за таким жиг («новівши історію нз|«дження

перше травня і бо|«ті»бу ира 
Ми, українські робітники цюючих, що є звязана тісно з 

організуємо робітничі діточі отим міжна)«днім, (юбітиичим 
ніколи при Українських Робіт- днем.
ничих Домах на те, щоби вир Після того відіграли учні 
вати нашу молодь з шляху не- Укр. Роб. Діточої Школи одно- 
моралі і виховати нашу молодь актівку “Мандрівник”, також 
на справжню їм і ну боєвих .-.а фінляндські («бітники ві дігра- 
гонів працюючих. ли одноактівку. Відтак слі­

дували ще народні танки іі де­
кламації й “Інтернаціоналом" 
закінчився концерт-мітінґ.

то що.j щаиня вивчив доб(н- українську 
мову писати і читати і стан lic­

it неділю. 2. червня, була від слухачів. Кожній бажав 
лекція в Укр.-Роб. Домі у Він взнати певні причини такого чи 
ніпс-гу. Лекцію дав тов. Т. До іншого процес у діяння ибрвів. 
бай, ляйнотайпщнк наших чи- і >янн хотів довідатись, як мож 
еописів і журналів. Тема лек­
ції була: Як іі(шцюють наші 
нерви? Хоч тема незвичайно 
цікава, життєва, слухачів було 
чи не-via маяв. І1(мівда, двері до 
нового будинку н Укр. Роб. До­
мі були ще в 10.20 годині рано 
замкнені її чимало слухачів, 
міркуючи, що лекції ііемп, вер­
тало назад; вони не знали, що 
т|и<іа обходити до салі, де від­
бувалась лекція, через crop.

Тов. Дибай на самому иочат 
ку своєї лекції зазначив, що не- 
раїбірнтпме питання не(>вів з 
боку лікарської науки, а обго­
ворюватиме працю нервів в лю­
дини на підставі власних спо­
стережень і вчених дослідників, 
що слідкують за чинністю нер 
вів людніш і їхньою працездат­
ністю.

( (бговеїриішш звязки нервів 
людини зі .щвнішним світом, 
лектор, спіраючись на наукових 
доказах вчених дослідників, у 
іі(іін туиній ерормі змалював 
ІІріЩ»' нервів людини, їхні звяз 
ки а .мннішним світом і внутрі- 
шним у людини, НЙЯСІШВ 3(10 
І ТОМИ Я СВІДОМОїТІІ І .ЦІНИНЯ в
кожнього, вкжіав і на те, як тре­
ба 6е|МТТМ СВОЇ Нерпи, щоб но­
ни працювали повною стою в 
аічшаоі людини.

Слухачі уважно слідкували 
аж дакдждом тав. Добам, запису 
ючн собі деякі питання. Лек­
ції скінчилась, почалась диску 
сі*. Десятої питань посипались сити Його в собі.

'“Не дуріте дітей ваших
Що вони на світі на те тільки, («дії.шпиком “У.Р.В.”.

Доля с-уди.тась йому оставити 
цей світ в ,Ї0. році життя. По­
кійний оставив тут дружину, 
яка є членкнисю Р.П.Т. З рід­
ні тут більше- не мав нікого, 
.іти в краю лишилася ста|н-ш>- 
ка мати і сестра.

В останнє на похороні нраща- 
,1Н покійного від відділу Р.З.Т. 
Г.Т.: <’т. Хвалібоґа і В Савяк,

Щоби панувати...
Імивчинкв-дщеляматорка кли­

кала враз з наболілою душок- 
поета до всіх отих “іцкх вітїіТс- 
лів", іцо їх мала пербд собою на' 
святі:

Ва(ішавське смдття — ваші 
[пани.

Ясновельможні гетьмани...
А дивлячись повна погорди 

на оту “громаду”, декламатор­
ка закінчила словами Ше-вчсм-

тям.
на втримати свої ні-рви від рап­
тового, насильного вибуху і пер- 
вознех тн і, інший бажав взнати.

_:г

хто кому приказує — («зум 
нервам, чи ік-рви розумові і ба­
гато-багато було питань.

Доклад'шк тов. Лобай на всі 
ті питання давав начерпуючі 
відионідді. Піс ля докладу тов.
Добая, тон. Скриннк поставив 
бажання до освітнього комітету, 
щоб той подбав о лекцію на 
кожіНі неділю іранн. У відпо­
віді, на те, їдьтова освітнього ко­
мітету тов. Хоркавнй повідомив 
присутніх, ЩО самі- схвітній ко­
мітет так і вирішив, щоб кож 
він неділі в 1(1. год. зрання да­
ти лекцію. ,Ієктс>(ж вже, є на­
мічені. Слідуючи) неділі, цеб 
то U. червня мак лекцію тон.
Петрушка.

Почувши це, о;шн зі слухачів 
і питав: — Ще) ж неї хиба бу­
демо лекторами?

-і- Так, заявив тов. Дибай 
Що ВИ ВИВЧИЛИ, П(« ЩО Д0б(м- 
іииамятнли її оп(іацюшьти, чо-і (вміти під іцхжодом пана Дідуха 
му-ж Ні- ма.ти-6 поділи і.НІ, з] заграла “їхав коїак на Ук|мії- 
друпімн.

Воно так і є. Хто ирацює еа- Усі майже дск.тямації були 
мий над собою, читає класову спрямовані п|юти аранжерів та 
літе(іатуру, слідить за (кхііііш їхньої па(мдн По чи-ж можна 
чим рухом і иатітнчніш жит- на кататицькому святі розуміти 
тям, шукає (ХМВЯ.ІКИ іа питав інакше с лово Шевченка в отій 
ним усякого життя і явища, ти де-клямації исх ланія “До живих 
кий ежмощіацівшік повинен ne j мертвих’’, що виголосила одна 
ділитися своїм надбаним шан дівчина — "Кайданами міня­
ним з д|іупімн, а не ховати, ду- юсгься. Правдою торгують...

Хіба отого самого не роб.шть

Тов. Стокалюк говорив; ще- 
Робітниче- .Запомогово То-по анг.їйськп іі|юмомялн т.т.: 

Пе-не-р і KlciY Під зїіукн похо 
І«нного маршу духової орхе- 
стри відділу Р.З.Т. випрефа 
.джс-но тіло з Укр. Роб. Дому і 
опісля відвезено на цвинтар, мі 
сце вічного спочинку.

Спи дорогий Товаришу! Не­
хай земля, яка була дія Тебе 
тяжкою за життя, боде Тобі лег­
шою по смсрти!

11(10
варнство, та його велике значін­
ня дія і «бітників і робітниць,ка: U. І'иник.Руаи, Кве.

“Добо[«тау, Україна 
До самого краю 
Гірше ляха, свої діти 
Її («зшінають...
Скінчились деклямації і ви­

скочив “б е с і д н л к” Гатоваи- 
ський: — Великий український 
народе! Почав так свою іі(«- 
мову теж “великий бесідник”. 
І як звичайно “великі” люде, 
так і він зачав від Великого Во­
лодимири та його великих II, 
синів. Ще т|«хн і?е(м-їхався 
по Москві, по жидові а далі гук­
нув на весь |«т: — Церква не 
здобуде України, а січ здобуде 
її. На салі счиннвея сміх, о- 
КЛ11КИ і “великий бесідник” нс- 
міг докінчити СВОЄЇ І1(«М0ВН.

Заговорив піп до' “братів і 
сестер”. Згадав про свою цер­
ковцю про своє товариство Вза- 
їмну Поміч й перейшов до 
грошей. — Всяка організація, 
каже, потребує q«im-fi То і 
нам т|«ба г(«шей. Ми, кататі- 
кн, будуємо на хресті. А ви. 
що їли ковбасу сього дня, ш- від-

ПРАЦКИОЧИМ ВІННІПЕГУ 
ДО ВІДОМА^

Не забудьте прийти цієї не­
ділі, 9. червня, в ІО-ій годині 
рано до Укр. Роб. Дому на 
ЛЕКЦІЮ тов. Петрушки. Тема 
лекції буде: “Життя новкодо 

Освітком.

Що ти сховався -іа бодак!
— Примітка складача, і 

Відтак орхестра з Вест Те­

лятини”.- ну” і почались деклямації.

ЧИ ВИ ВОРОГ своїм 
ПРИЯТЕЛЯМ?

Коли ні, то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
зробите їм приятельську при­
слугу, як зробите їх передплат­
никами “Укр. Роб. Вістей”.

% г і

Число Ь8. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 8. ЧЕРВНЯ 1929. Сторона 5.

V, є-

НОВА ЦІННА КНИЖКА!
Накладом Робітничо - Фермерського Видавничого 

Товариства щойно вийшла давно очікувана й дуже ціка­
ва книжка з під пера відомого американського письмен­
ника Джіма Тулі, в перекладі L Ю. Кулика,

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ
(АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА.)

Письменник сам колись був босяком. Він в цій 
книжні описує ріжні чудернацькі пригоди життя бродяг. 
В книжці 31 найцікавіших оповідань.

У Злучених Державах зміст тої книжки показують 
на “мувінґ пікчерс".

Книжку видано дуже гарно,* на прекрасному книж­
ковому папері.

КОШТУЄ ЛИШЕ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлення разом з належитістю засилайте до:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard * McGregor SU , — Winnipeg, Man., Canada.
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ДР. Ф. РИБАК ДОКТОР В. ЧАСНИЙЇДЬТЕ ВСІ НА ПЕРШИЙ ПІКНІК! *
M U.. C.W.. L.M.C.C. ЛШАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР їмо. CM.. l_M.CC. І 

і практикою в шпхтжлвх в Моитреелі І Сі. Ьокіфсс. 
(На мкмі д-рв Гержабекж.)
417 SELKIRK AVE

ЯКАЯ. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
З домтолітмою практикою в шшгга- Уредуе кчграми ~

Phone 55 863 ІВІДДІЛ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ РОБПНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ У ВІННІПЕГУ 

---------- влаштовує ----------

WINNIPEGШ Вінніпег) , І Пікати « Момтревді.
0*Р*іі
«фкб- ЗВА SELKIRK AT*.
Т Телефон: — 55123 

Резиденція: — 562 ALT-RED AT*.
7 Телефон: — Я SW 
' WIKNIPKU. MAN.. CANADA

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ.
Гобто до Юрм убрання І оверковтм з 
новішої подн Й вії ля вашого бажання на означений час. Ціни наші 
низькі, бо починаються від $303*. Замовте собі а нас убрання а бу­

дете вдоволені, як І другі наші поступери дістали вдоволення 
з нашої роботи, за котру мн ручиио.

KUZYK * DEMKIW вів Mai. Sr. .соя. мат». WINNIPEG. MAN.

В НЕДІЛЮ, 9. ЧЕРВНЯ 1929 РОКУ
м Фіш робітничого зіпотгот шириш»

мх суком, Hiv ЛІ нжЛ-
»СТ КИЛДОНАНе МАМ.

!ІНМ П)ИІД.ТЧД*Є7ЬСЯ всіх членів й 
іннкинь Віддій РЗ-Т н Іст Килдо- 

ВІНМІПІ Г. МАН. ш<> МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбуду і ьсв
; » суботу, 8. червня, Ь годині 8-ій ве- 

Оиим повідомляється всіх членів І Чсром. Заряд,
с і иінтшт-шддіеиі і • Секції Молоді > j 
Вінніпегу. шоЗВв^И відбудуться Ь 
неділя-ч- 9-го. червня' в годині 10 X)і 

! рани. * На зборах будеться обгово-1 
і рюмати важні справи, тому обовят- 
I ком всіх прибути нз означений час.

~.іряд.

ПОВІДОМЛЕННЯ. і

ОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ Ш.? 
СЕКЦІЇ ТУРФДІМ.

В ІСТ КИЛДОНАН

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
ВЕЛИКИЙ СЕИНТ ЬОННРЕИС, МАН. Робимо до міри убрання, літні плащі, зимові оверкоатн наймоаі- 

ягої моди з доброї матерії І сукня по зниженій ціні деспть процент 
опусту. Захиліть до нас ■ переконаєтеся. Запевняємо роботу на «зна­
чений час І за вдоволення ручнмо. Чистимо, прасуємо і направляємо.
A. CHOMA — 567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN

Ст:і|>.жняч роС.ітмичиї організацій 
н Сеймі 1. ніфен., відбудеться в не 
іілю, 9-ю червня, коло міни.. ДРУ­
ГИЙ ВІЛИКИИ ПІКНІК. Робітник»
ч робітниці! І Ірнх< .діть, на пікнік гро- 
ч.і.чі ■ і своїми т.ійі-унмм і прове­
ди ь не діл т на свіжому воздусі Ko- 
чиє Т приготовляє pi/КНІ роїрнвки і 
Добру Перекуску На пікніку буде 
пригравати добра музика.

Повідомляємо всі відділи ЖІнсємнії 
ТУРДФІм в східній Канаді, що ор­
ганізаторка Ц.К. Жінсекції відвідає 
ріжні місцевостн в такому порядку:

Вест Торонто — 12. І ІЗ. червня.
Ню Торонто -.14. червня. 
Гемнлтон — 16. і 17. черві*.
Сейнт Кетерінс — 18. І 19. червня. 
Торолд — 21. і 22. червня.
Веланд — 23. І 24. червня.
Порт Колборн — 25. червня. 
Престон-Галт — 27. червня. 
Кнчеиер -JÜ 28. і 29. червня. 
Брентфорд — ЗО. череня І І. липня. 
Лондон — 2. і 3. липня.
Форд Ситі — 5, 6. і 7. липня. 
Торонто — 8. липня.
Ошава — 9. І 10. липня.
Монтреал, Кве. 12., 11 І 14. лівіш. 
Оттава, Омт. — 15. і 16. липня.

- Кобалт, Онт. — 18. липня. 
КиркЗснд Лейк — 19. І 20. липня. 
Руїн, Кве. — 2К і 22. липня. 
Тіммінс, Онт. — 23, 24. І 25. липня. 
Свят Ііоркюпайн — 26. і 27. липня. 
Ансонвнл — 28. І 29. липня.
Форт френсис — 114. серпня.

Просимо відділи Жінсекції І всі 
братні організації дати нашій органі­
заторці всяку моральну й матеріальну 
допомогу в її роботі.

За Ц.К. Жінсекції ТУРФДІи,
М. ІІжвізІвська, сскр.

ПІКНІК ПІННІН! ПІКНІК!

ДР. Й. МЕГАСі І Польське Робіїничс Товариство >
J Вінніпег v устроях п неділю. 9. чер­
пни 1929 р, н і Морс І Ілейс. в Іст Кил- 
донан. Мам. ВЕЛИКИМ ПІКНІК.'

На пікніку будуть смачні перск>ски 
й холодні напнткн. Гратиме добірна 
музика. Будуть всякого рола спор­
тові змагати Як їхати: Беріть Мої>с 
fІлейс стріг кару і їдьте нею аж до 
КІНЦЯ, .1 опісля ідіть три бльоки нл 

J ЛІВО. Прихиліть всі й беріть З С обок І 
своїх знайомих

УКРАЇНСЬКА МАСАРНЯ.
Комітет.

ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 
Найновіша скс-рей машина. Май. 
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги.
Ю164А - ют 
Room 201 Кітсн 

Phone 4645 Edmonton

Робимо першої кляси ковба­
си, шинки, заяці, совседжі І т. п.

Ми продаємо гуртово по «то­
рах і висилаємо на провінцію 
Манітобу.

Питайте за нашими продук­
тами у своїх сторнмків-

За наш виріб, якість і чи­
стість гарантуємо.

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ­
ДІМ I Р.З.Т. ПО СХ. КАНАДІ.

Робітники й Робітниці! Проведіть неділю на сві­
жому повітрі, дальше за містом, серед природи. На 
пікніку будуть смачні старокраеві і тутешні перекуски, 
холодні калитки, всякі несподіванки, а до всего тою 
приграватиме добірна музика.

Беріть стрНкару “Кмлжонен" і їдьте нені аж М кінця. 
Тім гребе пересісти на “Сейнт ІІол” кару (що коштує 

три центи» І їдьте нею аж до Fortier Ave. Все їзда коштує 8 цен­
тів. На иіспн вас стрінуть представники пікнікові» о комітету. Ви­
користайте вільний час на відпочинок серед природи і своїх знайомих

STREET

Цим повідомляється ВСІ від­
діли ТУРФДім, Жіночої Секції 
і РЗТ, шо згідно з ухвалами 
Десятого З’їзду ТУРФДім і Іія- 
тої Конвенції РЗТ, Централь­
ний Виконком ТУРФДім і Го­
ловний Заряд РЗТ висилають 
на організаційну обЧздку тов. 
Івана Стокалюка, який перше 
об’їде східну Канаду, а потім 
західну.

Тов. Стокалюк відвідає слі­
дуючі місцевостн:

Ватерфорд, Онт. — 9. чер-

ДР. П. ЗАКУСЯК ЇХАТИ: БРУКЛЕНДС, МАН.

1» суботу, 8-Ю ЖГКПЯ, Н ГОДИНІ 8-ій 
вечером, відділ І* І.Т. в Бруклсмдс, 
устрою* ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ. Ні 
забііві буде приї рав.іти добірна му­
зика. Вступ дія дорослих 25it, а для 
малодітних 10 ц Забаї’а иідбудсться 
під числом 1904 1 Іасифік Ьвсню. ІІро- 
симо всіх прийти і рима дно. Заряд

Цим повідомляє і ься всіх членів і 
членкшіь відділ\ РЗТ. в Бруклепле, 

j Man., що МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбуду■ їв­
ся в неділю, 9-ю червня, в юдині 2. 
пополудні Заряд

ДЕНТИСТ
Отяорив свою кемцедярі 

В94 SELKIRK AVEf 
Winnipeg, Man 

Телефон: 56180

m n. ч. 
NUECANADA SAUSAGE 

CO LTD.
897 Main St.,

Phone 65 082
Winnipeg.

ПРИХОДІТЬ ВСІ І КЛИЧТЕ ДРУГИХ! .
DR. L. WESELAK

СЛОІіИІІСЬКІІП ДЕНТИСТ 
Виконуємо |ч>боту пернорялно, з 

Гарантією. Ціни уміркопані.
413 SELKIRK AVE WINNIPEG 
Тел. офісу 54 466 Мешкання S3 261
В бувшій резиденції дра 1 ержабе- 

ка. Говоримо по українське

МИ ПРОДАЄМО нові і уживані 
автомобілеві частини для всіх ви­
робів кар. частини до тракторів, 
електричні генератори для віджи­
влення батерій, паси, пуле! Ет. ин.

THE WESTERN -лиЗО 
WRECKING CO.

55 757

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМИ 
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. ТРАНСКОНД, МАН. ВІІЯ.

971 Main StСімко, Онт. — 10. червня.Ним подається до нідом.і, що сіл- 
ранням укр.унсі.кнх робітничих ор­
ганізацій, які ігуртошші при VPJ «п 
Трансконі, відбудеться в неділю, ,16. 
червня 1929 р. в північній часі» місі.і 
:\я сіснарською цк-кою (біля комет 
к.іння і. Адам і ІІон.ідюка), перший 
нею літа ВЕЛИЧАВИМ ПІКНІК. І ,

. . ■
КЕЛҐАРИ, АЛТА. — В Українськім Робітничім Домі: — му вшлусі. так т>о драйтеся принги 

“Тарас Трясило" — в четвер, ІЗ. червня; “Микола Джсря’ — ,ІІКНІК "кіи\дсжс гарне, бо
в ііятііицю, 14. червня; “Крізь Сльози” — в суозту, 15. чсріїпя. ані комарі не доліі.іюи. ш: ми
Початок в годині 8.30 вєчером. Й, ні,пкп."боТне %£'.

КЕНМОР, АЛТА. - В Опера Іавз: “Тарас Трясило” - « щ„ ІЛ’Гнй'нікнікТІЇеивд 
понеділок, 17. червня; “Микола Джсря*^— У вівторок, і8. "Єр- 8C*,Ü <‘,6vW"' 1 іобі.к. своїх дітей, 
вня; “Крізь Сльози” — в четвер, 20. червня. Початок в годині дія іїіїх'' Дюв!!l' ’ для
8.30 ВечерОМ. себе, ані для дітей не набірайте, бо

на пікніку будуть дуже смачні пері 
куски та свіжі холодні напнткн. Візь­
міть з собою кілька- Доларів, щоби 
було заіцо купити для дітей "айс крг- 
м\”. .і дія себе пару іикеїів на ро- 
зіі р.івк \ вартісних річей. Щоби m* 
бетпечнги себе ВІД дощу. Ю ІІІКІІІКО- 
вий комітет радить в.їм також взяти 
з собою “рейн ковти", парасолі 
"jHMïopu ' Однак ми бііьше, як пси­
ні, що підчас пікнікх не буде дощу. 
Тому просимо всіх прибути. Буде 
грати музика, «-будуть ріжні персі мни 
та інші забавки- Початок в годині 
1-ій пополудні. В разі дощу, пікнік 
відбудеться в сліду ЮЧ\ не ДІЛ hr, 2Л-ГО 
ЧСрІШЯ. Иікніковий Комітет.

Winnipeg. Manf ХТО ХОЧЕ БУДУВАТИ ХАТУ.Вудсток, ОіІТ. — 11. червня. 
Лондон, Онт.Центральний Виконавчий Комітет, ТУРФДім отримав три 

прекрасні фільми з Рад. України п. н. “ТАРАС ТРЯСИЛО”, 
“МИКОЛА ДЖЕРЯ" І “КРІЗЬ СЛЬОЗИ". Фільми Будуть по­
казуватися в Західній Канаді в такому порядку:

Я можу збудувати нам хату таиніе 
І ліпше тому, що маю доні «літню 
практику н будуванню домі». По­
ради І" прнближний кошт будови 
даю Даром. Теж виробляю плани 
під будову і маю їх багато готових. 
Роботу виконую совісно І добрг.

F. BABIENKO 
Lor 50.

PooNt: 5в 1 7 1

IZ І ІЗ. чер- КОНТРАКТОРПРИСИЛАЙТЕ СТАРУ 
АДРЕСУ.

Коли переїздите З ОДНОЇ МІ 
сцевости до другої або пере но 
ситеся з одного помешкання до 
другого, то не забудьте пові­
домити зараз нашу адміністра­
цію, аби змінила Вашу адресу 
При ціщ не вистарчить подать » 
тільки нову, але конче потріб­
но подати і стару Вашу адресу

кия. Виконую всякого рода роботу ко­
ло домів, як вставлення фундамен­
ту, підношення домів, веренд І т. 

ин. За роботу, яку виконуємо 
чесно й точно, гарантуємо.

Сарнія, Онт. — 14. червня. 
Виндсор, Онт. — 15. червня. 
Форд Ситі, Онт. — 16., 17. і 

18. червня.
Сендвич, Онт. — 19. червня. 
Кіченер, Онт. — 20., 21. І 22. 

червня.
ІІрестон, Онт. — 23. І 24. чер-

НARRIS BROS.
Henderson Highwa 

Winnipeg,
Phone 25 560 174 Henry Ave.

ManWinnipeg. Man

J

GENERAL PLUMBING AND 
HEATING CO.

Контрактори від всяких робіт зия- 
іаннх з пльомбсрстіюм і оіріван- 
иям домів. Виконуємо ВСЯКІ ЗМІНИ 
І направи. Обслуга вдоволяюча.

85-вня.
І вслф, Онт. — 25. і 26. чер- . A. BAMBERGER 

831 Main Street Phone 54 041 
643 Redwood Ave Phone 53 7 19В1ІЯ. Чи ви терпите біль голови, нервовість, 

ДО ВИН А И МУ чисто прибрані жолудка? Можете читати, шити, або
кімнати з харчом аб-j без харчу, в ти . писати, щоби ваші очі не умучува- 
хім. тарнім положенню, на схід віл лиса, не хотілося спати або не текли 
МСЙН Cl І* У бід ч. 149 Bu««ow. Ave СЛЬОЗИ? Коли маєте котрусь з цих

остей, ппбвчте мене, 
т Зору

H. HUFU6 ISAAKS. □. О.
I SPECIALIST

Cor. Main & Dupperin --------- Winnipeo

Товариші й товаришки! ЦВК 
ТУРФДім і Головний Заряд 
РЗТ звертаються до вас з 
просьбою, щоби ви проголо­
сили в своїй місцевостн добре 
всі ні мітінги та постаралися 
зробити їх як найбільше успі­
шними.

РОЗДЕИЛ, АЛТА. — II Українськім Робітничім Домі: “Та­
рас Трясило" — в ііятііицю, 21. червня; “Микола Джсря” —,в 
суботу, 22. червня. Початок в годині 8.30 вечером.

ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. — В Українськім Робітничім Домі: 
“Тарас Трясило" — в понеділок, 24. червня; “Микола Джсря” 
— у вівторок, 25. червня; “Крізь Сльози” — в середу, 26. чер­
вня. Початок в годині 8.30 вечером.

ЕДМОНТОН, АЛТА. — В Українськім Робітничім Домі: 
“Тарас Трясило” —: в четвер, 27. червня; “Микола Джеря” — в 
ііятііицю, 28. червня; “Крізь Сльози" — в суботу, 29. червні!. 
Початок в годині 8.30 вечером.

СМОКИ ЛЕЙК, АЛТА. — В Українськім Народнім Домі: 
“Тарас Трясило" — в понеділок, 1. липня; “Микола Джеря" — 
У вівторок, ‘і липня; “Крізь Сльози" — в середу, 3. липня. По­
чаток в годині 8.30 вечером. *

ЕДМОНТОН, АЛТА. —* В Українськім Робітничім Домі: 
“Крізь Сльози” — в четвер, 4. липня; “Микола Джеря” — 
іниию, 5. липня; "Тарас Трясило” — в, суботу, 6. липня. Поча­
ток в годині 8.30 вечером.

ЛОСКАР, АЛТА. — В Л ос кар Салі: “Тарас Трясило" — 
понеділок, 8. липня; “Микола Джеря” — у вівторок, ^линня; ' 
“Крізь Сльози” — в середу, 10. липня. Початок в годині 8.30 
вечером.

V

КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!HAFIA GRODZIK ДОЛЄІ
Випродую всякого рода хатні 

меблі і кухні. Нові кухні фірми 
“Імпайр" за які гарантую, 
кухні “Честерфілд* по 4 
ціні. Добрі “І1ЯН

Сп\ПОШУКУЮ брата, Миколая Сторь- 
жинського і Павліну Стадних, з села 
Копмчинці, повіт Гусят ин, Галичина. 
Хто про них знав би, або вони самі 
хай зголосяться на адресу:

Е STOROZYNSKI 
17 East 3rd St 

New York N. Y.

! а також 
фабричній 

пяна-плеєрс” — мато­
го неп і і дубові, грамофони, маши­
ни до шиття фірми “Сінгера", сто­
лики до писання, шафи на книжки 
і на одіж і всякі инші річи.

ПРЕГАРНА ця нова українська ма­
шина до писання фірми “Портейбл”, ' 

разом з кейсом 
лише $70.00 за 
готівку, або 
$75.00 на спла­
ти. На сплату ! 
треба зложити j 
$15.00 задатку, і 

а решта по $5.00 що два тижні. Ма- 
мслміх/L'x/ux Р иа складі англійські машини до
ІЮШУКУК) свого ор&та, Онхф.ля писання, нові і уживані, в цінах від 

Антонкжа -Олексовою, з села Шиш- $20.00 вюру. Пишіть по наш ілюстро- 
ківці, повіт КіцІІань, Буковина Г*и ваний цінник, 
їх.ів до Канади 1911 року. Вістку
про себе, або Інформації про Ііьоіо MODERN OFFICE APPLIANCES 
"Р*mi\ сл.ин на імя Димснтій Дню- 247 NoT„ DaJe Av. W.nn.p.g
ннik на аді>сс\ :

STEFAN DUSCHENSKI 
143 Queen St W.

За ЦВК ТУРФДім,
M. Шатульський. 

За Гол. Заряд РЗТ,
О. Хоміиькнй.

A. MYRL0WICH 
610 and 695 Selkirk ? Ave.

WINNIPEG. MAN\

СТАІХЖРАЄВИП КРАНЕ! Il* nom, - 
кує кравецької роботи. Хто знає, 
де потрібн > кравця, або може кому 
з читачів потрібно кравця, то прошу 
написати на адрес\:

JOHN OLEKSIW 
Цigr Prairie. Alta.

11ЕГРЕВИЛ, АЛТА. І;ПОШУКУЮ своєї сестри, Рузі Ку- 
Т^тпрлнням драмі уртка при відділі ляк, а по чоловікові Рузя Федів з 
1 > ГФ. Іім у Негре мил. відограєіься села ДулІби, повіг Стрий. Вона жи- 
в четвер. 1.3. червня, в У.Р.-Ф .1. у Be-j .та й мабуть тепер живе в місті Він- 
гревил, А.тта , дуже гарні і смішн і ніпегу, в Канаді. Хто про неї знав би, 
комедія на Л дії її- її. “ТРИ ГЕРБИ”, або вона сама, хай зголоситься на 
Після представлення будуть ТАНЦІ, адресх ,
Прнходігь іромадію, щоби Понесели­
тись і забавитись і; гонаїшстві. По-і 
чаток в юдині 8-ій вечером. \,чл,

АДВОКАТ СТЕФАН САМ
полагоджує всякі справи судові, 
земельні, тестаментальні, розводо­
ві і старокраеві. Продаж землі А 
домів. — Позичка ірощеА. — ,Го- 
рожанські папери. —

S. SAWULA
BARRISTER. SOLICITOR ETC а

306 Confederation Life Bld*.
Winnifso. Man.

MARIA ZELKA 
17 East 3rd Street 

Nfw York. N. Y. ІІашпорти.В І1Я-

Toronto. Ont t/Tpx. ПИТДИТЕ ЗА I Phone 86 848
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

свого сусіда, Миколу Тїоєвідку, сина 
Дмитра і Ізабелі, з села Залуча, по­
вії у Сиятиіі. Він має дружину в Снн- 

Хто іі|ю нею знав би. або він 
самий хай зюлоситься на адресу:

PETRO SHKURHAN 
10837—93rd Street 

Edmonton* Alta.

ФІЛЬМОВА ДРАМО-КОМЕДІЯ! ^ ASCOВ 'І' !
і

НАЙЛІПШІ ПІГУЛ­
КИ НА СКОРУ 

ПОМІЧ.
В СУБОТУ, 8-ГО ЧЕРВНЯ 1929 РОКУМОНДЕЙР, АЛТА. — В Українськім Робітничім Домі: 

“Тарас Тряснло" — в пятницю, 12. липня; “Микола Джеря" — 
в суботу, 13. липня; “Крізь Сльози” — в понеділок, 15. липня. 
Початок в годині 8.30 вечером.

В кожній місцевостн й кожна фільма показується тільки 
один раз на вечір, тому приходіть па час і кличте своїх знайомих. :

Дальша подорож буде оголошена в слідуючих числах 
“Українських Робітничих Вістей”. Всі ті місцевостн, де нема 
наших відділів, а бажали би бачити в себе ці прекрасні україн­
ські фільми, нехай негайно зголошуться до Центрального Ви­
конавчого Комітету ТУРФДім у Вінніпегу, подаючи одночасно, 
чи є відповідна саля й чи є у ній. електрика.

В УКР. РОБІТНИЧОМУ ДОМІ У ВІННІПЕГУ Болі щезають по ужиттю Аско. —ПОШУК У К) свого батька, Івана 
Гіамюка, з Кіцманя, Буковина. При- Біль голови, простуда, ревматизм і 
їхав до Канади 191 і року. Довший, жіночі болі — не видержує ділання 
час перебував в місті Торонто, а за- Аско. Легкі до ужиття — скорі до 
раз має перебувати в місті Виндзор, ділання. ііовсім нешкідливі. Мигай 
Онг., або в Діїройт. Грає на ліву р\ - іс за Аско "Ді Бстер Тейблетс” у всіх і 
ку на скрипці. Я тепер приїхав з ста- аптеках або вишліть 10ц. по семист., 
рого краю. Моя адреса: ASCO PHARMACAL СО.

NYKOLA PAWLUK 221 McDermot Ave. Winnipeg. Man

Можете їх купити в елі А. аптеках: ] 
Safrin Drug Store. Empire Drug Co . 
White Cross Drug Coi. Community | 

Drug Store. Ideal Drug Store 

P. Shane s Drug Store. 

і У всіх добрих алтиках.

----------показуватиметься----------

ВЕЛИКА ФІЛЬМОВА ДРАМО-КОМЕД1Я

БЛЯХАРМЯ. Вставляємо і направ­
ляємо формені, робимо р.нти і ви­
конуємо всякі бляхарські роботи. Ро­
бота гарантована. Ціни умірковані. 

Г. ГРАЖДАМ
849 Мейн Ст. Тел. 53 710 Вінніпег, 

Помешкання на 245 Оттава Стріт, 
Іст Кил докам

МОЯ НАЙКРАЩА ДІВЧИНА P. О. Minaki. Ont.

ВЛАСНИКИ АВТОМОБІЛІВ!
Ми спсиимілуємо в фендєрах І ра- 

діейторах. в напрані, будові і велду- 
Роботу гарантуємо. Число 

телефону 53 233.

CMY BEST (тіRL)
вшию.

Для висвітлювання фільми в У.Р.Д„ завжди маєть­
ся на увазі, щоб фільма, як тільки можливо, була корн- 

для працюючих. Цей раз буде висвітлюватися дра- 
мо-комедія, в котрій головну ролкі грає відома артист­
ка МЕРІ ПІКФОРД, п. її.: “МОЯ НАЙКРАЩА ДІВЧИ­
НА”. Там змальовується життя бідної дівчини-робітни- 
иі, що по ріжних тяжких ударах все вірить в поліпшен­
ня долі. Фільма буде показуватися тільки в суботу, 8-го 
червня два рази.

ПЕРША ВИСТАВА ПОЧИНАЄТЬСЯ В 7-ІЙ ГОДИНІ 
ВЕЧЕРОМ, А ДРУГА В 9-ІЙ ГОДИНІ.

ПІКНІК ОКРУЖНОГО КОМІТЕТУ! ИОСИФ РИХЛІВСЬКИП 
AUTO METAL WORKS 

895 Main Street
cna

Winnipeg. Man

НА ПРОДАЖ МІСЬКІ ЛОТИ 
B TPAHCKOHL

Коди хто хоче купити дот, автомо­
біль або завсекуруватиєа від вогню, 
хай хголоситьса до офісу DOMINION 
LUMBER В FUEL CO. LIMITED 
I потворить в цій Сіфаві з А. К. Ро- 
бертсоном.

Старанням Окружного Комітету ТУРФДім, всгревилського 
округа, відбудеться В НЕДІЛЮ, 16. ЧЕРВНЯ 

на фармі Роял Парку НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
В тс можна дістати всякого рода матеріал, який лише потрібний до 

будови. Для фермерів даємо спеціальну ціну на всім. Купуючи в нас, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до: 

WDnVXPEG LUMBER & FUEL CO.
362 JOHNSON AVE.------PHONE: 53 113 —■ WINNIPEG. MAN.ВЕЛИЧАВИЙ ОКРУЖНИЙ ПІКНІК

sНа цей пікнік запрошуємо українців з цілої околиці. Прсі- 
ірама пікніку дуже багата. КромІ ріжних забав, відбудеться 
пере тягання шнура між Вегреяилом а Мондейром. Виступлять 
також мандолінояі оркестри з Мондейр і Вегревил. Перека­
зуйте то повість другим і самі приїзджайте громад но на цей і 
пікнік. Початок пікніку а годині 1-Ій по полудні. В разі не 
погоди, пікнік відбудетьса 23. червня на тім же місим.

Окружний Комітет.

ПИТАЙТЕ ЗА ВОДОЮ
KEL-OLA

Ми виробляємо 14 ріжних 
гатунків ВОДИ і САЙДИ.

ARCTIC DRINK MFC CO.. 
862 Selkirk Ave., Winnipeg. 

Phone: 54 227

ЦІНИ ВСТУПУ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25., ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Д. ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або яв­

іть до нас. Ми маємо повний приніс сві­
жих І довіра гідних лічимчих срєдста, а 
ціни в умірковані. Держимо у себе також yd 
добрі і добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні прииалежности і т. д. 

BHANA
А А

642 Маю Яг. Риои. 50 2

В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ ДРУ- 
ГОІ ГРУПИ МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ. ПРОГРАМА 
СКЛАДАЄТЬСЯ З НОВИХ, ЦІКАВИХ ТОЧОК. S DRUG STOrtE

Ilia нас, Д рогіс т
2134

Соя. Dutfirin
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ЗА ДІЙСНО ГАРНОЮ

ВЕСІЛЬНОЮ ФОТОГРАФІЄЮ
1 -, ПРИМІТЬ ДО НАПЛВІШОГО І ДЕШЕВОГО ♦ОТОГРАЖ4СТА

ШАПІРА
228 SELKIRK AVE- COR. MAIN ST. I Засновано 1912)

THE BUILDERS MUTUAL 
SUPPLY GO, LTD.

286 Chambera Щ., Winnipeg

Сиро давці всякого рода 
будівельного матеріялу.

Phone 22 879—22 870

МЕКМОРЕЙ, МЕНМОРЕЙ І ГРЕЩУК
АДВОКАТИ — ІІОВНОМАСІІЙКИ. 

ГОВОРИМО ВСІМА СЛАВЯМСЬКИМИ МОВАМИ 
410 ELECTRIC RAILWAY CHAMBERS 

OFFICE PHONE: 26 821 WINNIPEG. MAN
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